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Przedszkole nowe, 
problem y stare

W poniedziałek, 23 listopada, doko
nano uroczystego otwarcia żłobko- 
przedszkola przy ul. Hallera. Do no
wych pomieszczeń przeniesione zosta
ły dzieci z dotychczasowego przed
szkola nr 1 przy ul. Wrocławskiej, 
gdzie istniały cztery oddziały przed
szkolne (120 dzieci, jeden oddział zeró- 
wkowy) i oddział żłobkowy (7 dzieci). 
W budynku przy Hallera można dodat
kowo uruchomić jeszcze po jednym 
oddziale żłobkowym i zerówkowym. 
Przeprowadzka z ul. Wrocławskiej za
kończyła lokalowe zmiany w miejs
kich przedszkolach. W chwili obecnej 
na terenie Jarocina działa 6 przedszko
li. Poza miastem gminne przedszkola 
znajdują się w Golinie, Łuszczanowie, 
Mieszkowie, Potarzycy, Wilkowyi i Wi
taszycach. Z przedszkolnej opieki ko
rzysta na terenie miasta i gminy ponad 
1100 dzieci.

Dziewięciogodzinny pobyt dziecka 
w jarocińskim przedszkolu kosztuje 
miesięcznie 350 tys. zł (wyjątek stano
wi przedszkole nr 2 - 320 tys. zł). Na wsi 
opłaty są przeważnie niższe, od 130 tys. 
zł w Łuszczanowie poprzez 240 tys. zł 
w Golinie do 350 tys. zł w Witaszycach. 
W bieżącym roku dofinansowanie 
działalności przedszkoli pochłonie 
z budżetu gminy ponad 6,5 mld zł, tzn.
11 % budżetu. Miesięczna dotacja dla 
jednego dziecka wynosi średnio 500 
tys. zł - najmniej w przedszkolu nr
4 w Jarocinie (312 tys. zł), najwięcej 
w przedszkolu nr 3 (731 tys. zł). Prowi
zorium budżetowe na przyszły rok za
kłada na utrzymanie przedszkoli wy
datek tego samego rzędu, co oznacza, 
że władze gminy dążą do ograniczenia 
wielkości dotacji. W związku z tym 
brane są pod uwagę trzy różne warian
ty dotowania pobytu dziecka w przed-

OŚWIADCZENIA
W dniu 7 grudnia br. do redakcji 

’’Gazety” w płynęły dwa oświadcze
nia Zarządu Miejskiego w Jarocinie, 
podpisane przez burm istrza M arka 
Przym usińskiego. W pierwszym 
stw ierdza on, iż artyku ł ’’Trudno 
uw ierzyć” z num eru  49 (113) ”G .J.” 
zaw iera treści nieprawdziwe, szka
lujące Zarząd Miejski, a  także że 
Zarząd podejmie środki przewidzia
ne praw em  dla ochrony dobrego 
imienia swoich członków.

W sytuacji, gdy Zarząd ew identnie 
przekroczył upraw nienia, pominął

Radę Gminy i M iasta w  stanow ieniu 
praw a, straszenie ’’środkam i prze
widzianymi p raw em ” (term in zupe
łnie niejasny) mija się z celem. 
W sprawie, k tórej konsekw encje dla 
m iasta i gminy mogą być nieoblicza
lne, redakcja otrzym uje list z inw ek
tywami. Inny pogląd na spraw ę m a
ją  z pewnością radni, z inicjatywy 
których zwołana została nadzw y
czajna sesja Rady.

N atom iast o drugim  oświadczeniu 
piszem y szerzej na str. 5.

S p o rt i  zabaw a

„MY SIĘ ZIMY 
NIE BOIMY’’

W dniu 19 grudnia 1992 r. na stadio
nie Miejskiego Ośrodka Sportu i Re
kreacji odbędzie się między 15.00
- 17.00 gwiazdkowa impreza sporto- 
wo-rekreacyjna pod hasłem ”MY SIĘ 
ZIMY NIE BOIMY”. Przewidziane są 
biegi przełajowe dla różnych kategorii 
wiekowych chłopców i dziewcząt oraz 
konkursy i zabawy sprawnościowe. 
Przewidywany jest również bieg ot

warty dziewcząt i chłopców (dla wszy
stkich chętnych) z pochodniami i metą 
na Rynku w Jarocinie. Organizatorami 
imprezy są: Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, Jarociński Ośrodek Kul
tury oraz ’’Gazeta Jarocińska”, nagro
dy drużynowe i indywidualne fundują 
Urząd Gminy i Miasta oraz sponsorzy.

Zgłoszenia przyjmuje dyrekcja MO- 
SiR-u do dnia 18 grudnia 1992 r.

szkolu. Pierwszy polega na ustaleniu 
jednakowej wysokości dopłaty. Wed
ług drugiego dopłata byłaby zróżnico
wana w zależności np. od czasu pobytu 
dziecka w przedszkolu - 9, czy 5 godzin. 
Ostatnie rozwiązanie polega na tym, że 
rodzice ponosiliby nie tylko tzw. kosz
ty eksploatacyjne, jak dotychczas, ale 
także koszty utrzymania personelu po
mocniczego. Gmina z kolei zapewniła
by pensje dla personelu pedagogicz
nego. W pierwszych dwóch przypad
kach odpłatność za przedszkola zależ
na jest od wysokości przyjętej dotacji. 
Natomiast z trzeciego wariantu wyni

ka, że miesięczna odpłatność rodziców 
za jedno dziecko osiągnie w przyszłym 
roku ok. 800 tys. zł. Będzie ona jednak 
zróżnicowana w zależności od przed
szkola.

Która z propozycji odpłatności bę
dzie obowiązywała od nowego roku 
jeszcze nie wiadomo. Pewne jest, że 
opłaty za opiekę przedszkolną ulegną 
podwyższeniu. Zdaniem dyrektorki 
Zakładu Obsługi Przedszkoli i Żłob
ków Aldony Steffek pierwszej podwy
żki należy się spodziewać w lutym 
bądź marcu. Przejście do nowych opłat 
nastąpi w kilku etapach, (jk)

Jarocin

Nadzwyczajna sesja Rady
W piątek, 11 grudnia o godz. 10.00 

rozpocznie się w Ratuszu nadzwyczaj
na sesja Rady Miejskiej poświęcona 
analizie działań Zarządu Miejskiego 
w zakresie likwidacji oraz przekształ
ceń przedsiębiorstw komunalnych.

Obrady dotyczyć mają również spra
wy gospodarowania mieniem gminy.

Sesja została zwołana na wniosek 
ośmiu radnych. Jest to pierwszy w his
torii obecnej Rady przypadek, kiedy 
posiedzenie Rady odbędzie się z inic
jatywy radnych, (rj)

I TY MOZESZ SPRAWIĆ 
RADOŚĆ

Święta Bożego Narodzenia to naj
bardziej radosne dni w roku. Niestety 
nie dla wszystkich. W wielu domach 
stół wigilijny będzie świecił pustkami, 
a dzieci nie dostaną żadnego prezentu. 
My możemy to zmienić. Każdy ma 
przecież w domu odzież, zabawki, któ
re nie będą już potrzebne domowni
kom, a mogą sprawić radość innym.

’’Gazeta Jarocińska” podobnie jak 
w roku ubiegłym organizuje zbiórkę 
rzeczy, które przekażemy potrzebują
cym rodzinom. Wszystkie dary (odzież 
zabawki, słodycze, a może ktoś ma 
niepotrzebne radio lub odbiornik tele 
wizyjny) można przynosić do Biur;. 
Ogłoszeń ’’Gazety”. Postarajmy się, by 
tegoroczne Święta były wesołe dla 
wszystkich.



Bez pracy K ronika policyjna
W p ią te k  (4 XII) w  R ejonow ym  

B iurze P racy  w  Jaro c in ie  z a re je s t
row anych  było 4592 bezrobotnych,
o 99 w ięcej n iż tydzień  w cześniej. 
Z are jestrow ało  się 151 osób. 52 bez
robo tnych  znalazło  zatru d n ien ie . 
Znaczną część tej g rupy stanowią 
bezrobotni, którzy podjęli pracę 
w ram ach robót interw encyjnych 
oraz poborowi wcieleni do zasadni
czej służby wojskowej.

Wśród rejestrujących się w  RBP 
najwięcej było sezonowych pracow 
ników cukrow ni ’’Witaszyce” , gdzie 
zakończyła się tegoroczna kam pa
nia. Zwalniały również SP-H ’’Zgo
da” i Gospodarstwo Rolne w  Rusku, 
(rj)____________________________

Dyżury 
aptek

Do 13 grudnia (włącznie) dyżur noc
ny w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
"Convallaria” (Jarocin, ul. Wolności 7, 
tel. 25-63). Od 14 do 20.XH dyżurować 
będzie apteka ”Bemex” (Jarocin, ul. 
Rynek 13, tel. 26-56). W sobotę apteka 
dyżurująca jest również czynna od 8.00 
do 20.00, w niedzielę od 9.00 do 13.00.

URODZENIA
A ngelika P ię tk a  
M arta  K laus 
P io tr  Z ieliński 
M ichał K ościelny 
E rw in a  Jan k o w sk a  
Filip Filipczyk 
K rzysz to f P o rzucek  
Ju lia  Ł aciak  
D aw id B aum ann  
D enis K ozłow ski 
Jęd rze j Jagodzińsk i 
D aw id  D anielk iew icz 
S an d ra  K ubicka 
Izabela  S zym kow iak  
K am il K ujaw a 
A rtu r  R egu lsk i 
D aw id Jęd rze jak  
A dam  Podgórny

ŚLUBY
Robert Kasałka (Obra Stara) - Beata 
Piętka (Dobieszczyzna) (5.XII)

ZGONY
Teodor Sowiński 1. 73 (Jarocin) 
Zygmunt Olszewski 1. 62 (Bacho- 
rzew)
Antoni Wawrzyniak 1. 86 (Wojcie
chowo)
Zbigniew Musz 1. 58 (Jarocin) 
Franciszek Kubis 1. 81 (Chrzan) 
Adam Nowacki 1. 39 (Jarocin) 
Bronisław Trawiński 1. 43 (Lgów) 
Katarzyna Ranecka 1. 79 (Chrzan) 
Dorota Adaszak (Żerniki)
Amelia Kurczalska I. 58 (Żerków) 
Marianna Kaczmarek 1. 84 (Komo
rze gm. Żerków)
Bogumiła Kobielska 1. 72 (Żerków) 
Magdalena Kosmalska 1. 74 (Sucho- 
rzewko)
Jan Jerzak 1. 72 (Wolica Pusta) 
Janusz Moszyk 1. 63 (Boguszynek)

Godzinom zmarłych składamy wyrazy 
vspółczucia

* Z czwartku na piątek (2627.XI) 
z żuka zaparkowanego przed hotelem 
’’Jarota” w Jarocinie skradziono 180 
sztuk tarcz ściernych wartości 4,8 min 
zł należących do Zakładów Produkcji 
Artykułów Ściernych w Mszanie Dol
nej (woj. nowosądeckie).

* Tej samej nocy włamano się do 
sklepu Gminnej Spółdzielni ’’Samopo
moc Chłopska” w Zakrzewie (gm. Ja
rocin). Nieznany sprawca ukręcił kłó
dki zamykające kratę w okienku piw
nicy, przez które dostał się do środka. 
Wewnątrz budynku wyważył drzwi 
oraz zabezpieczającą je kratę. Ze skle
pu zginęły papierosy, alkohol (200 bu
telek wódki), kawa, proszek do prania 
i dezodoranty o łącznej wartości 20 min 
zł.

* Nocą 26 na 27 listopada okradziony 
został również sklep spożywczo-prze- 
mysłowy w Ludwinowie (gm. Żer
ków). Złodziej urwał kłódki i wyłamał 
zamek przy drzwiach, a następnie za
brał odzież i artykuły spożywcze war
tości 5 min zł.

UWAGA!
Koło Pomocy Dzieciom o Niepełnej 

Sprawności Ruchowej organizuje 
w piątek 11 grudnia o godz. 16.00 w sali 
Jarocińskiego Ośrodka Kultury spot
kanie gwiazdkowe. W trakcie spotka
nia dzieciom należącym do Koła zo
staną rozdane paczki świąteczne. Or
ganizatorzy proszą rodzicow i opieku
nów o przybycie z dziećmi.

P T T K -SK K T

Rajd do Wilkowyi
W dniu 12 grudnia br. (sobota) od

będzie się rajd turystyczny do Wilko
wyi, którego głównym celem jest upa
miętnienie kolejnej rocznicy Powsta
nia Wielkopolskiego. Przewidywane 
są dwie trasy zorganizowane z przewo
dnikami: 1. Jarocin - Annapol - Wil
kowyja (zbiórka o godz. 8.30 przed 
siedzibą Oddziału PTTK - ul. Kościu
szki 15a), 2. Jarocin - kolorowy most na 
Lutyni - Wilkowyja (start o godz. 8.30 
z dworca PKP w Jarocinie). Meta rajdu 
znajdować się będzie w Wiejskim Do
mu Kultury w Wilkowyi.

W łam yw acze 
u jęci

W przeciągu niespełna tygodnia od 
włamania do Urzędu Skarbowego ja 
rocińska policja zatrzymała sprawców 
tego przestępstwa. Okazali się nimi R. 
T. lat 20 i R. P. lat 13, obaj zamieszkali 
w Jarocinie. Odzyskano również część 
skradzionych przedmiotów - okazuje 
się, że zginęły nie tylko pieniądze i kal
kulatory.
Wobec pełnoletniego R. T. prokurator 
zastosował areszt tymczasowy. Zgod
nie z art. 208 Kodeksu Karnego grozi 
mu od 1 do 10 lat więzienia. Obaj 
włamywacze są doskonale znani poli
cji. O wcześniejszych wyczynach R. P. 
pisaliśmy w poprzednim numerze 
w notatce ’’Przestępstwo na przestęps
twie” . (rk)

* Następne fałszywe banknoty o no
minale 100 tys. zł pojawiły się w  Wiel
kopolskim Banku Kredytowym w Ja
rocinie (3) oraz w Banku Spółdziel
czym w Jarocinie i Kotlinie po jednym. 
Żadnego z nich nie wpłaciła osoba 
prywatna.

* 1 /2  grudnia dokonano włamania 
do baru ’’Semafor” w Górze (gm. Jara
czewo). Włamywacze dostali się do śro
dka przez drzwi wejściowe. Zginęły 
papierosy, słodycze i piwo wycenione 
na 1,5 min zł.

* Około 2.30 w piątek (4 XII) nie
znany sprawca włamał się do ’’malu
cha” stojącego na ul. Kościelnej w Ja 
rocinie. Z auta skradziono odkurzacz 
samochodowy, pokrowce na siedzenia
i dokumenty. Do samochodu przestęp
ca dostał się po otwarciu uchylnego 
okienka w drzwiach, (rj)

TARGOWISKO 
ITARG  
ZWIERZĘCY

Z uwagi na okres przedświąteczny tar
gowisko prz ul. Kasztanowej będzie czynne 
w niedzielę w dniu 20 grudnia br.

Natomiast targ zwierzęcy odbywa się 
w każdą ŚRODĘ TYGODNIA na placu przy 
ul. Kasztanowej. W czasie targu mogą być 
sprzedawane płody rolne, owoce, warzywa 
oraz towary do produkcji rolnej.

KONCERT 
W ŚMIEŁOWIE

Muzeum A. Mickiewicza w Śmieło
wie oraz Społeczne Liceum Ogólnok
ształcące organizują w dniu 15 grudnia 
(wtorek) o godz. 18.00 w salonach śmie- 
łowskiego pałacu koncert fortepiano
wy. W programie muzyka I. Paderews
kiego i F. Chopina w znakomitym wy
konaniu prof. Andrzeja Tatarskiego 
oraz solistki Marii Pawlaczyk. Organi
zatorzy serdecznie zapraszają miłośni
ków dobrej muzyki (wstęp płatny).

Na targowisku
Piątek, 4 grudnia (ceny w tys. zł) 

Jajka (15szt.) -18, kiełbasa mazurska
- 37, chleb (duży) - 8, rogale -1,5, chipsy 
(z papryką) -10, zupy Knorr - 8,5 - 9,5, 
olej kujawski -15, Brolio -17 -19, filety 
z makreli - 23, rolmopsy -12, śmietana 
kremowa (0,251) - 4, kawa (0,5kg) -17,5, 
Astra (lOOg) - 7,5, Prima - 4, mandary
nki - 20, gruszki - 5, pszenica (50kg)
- 125.

Papierosy Marlboro -16,5 - 27, szam
pon Head and Shoulders - 32, familijny
- 9, proszek Lanza Nowa -17,2, bieżnik 
(140x60) - 38.

O tym, że święta już niedaleko świa
dczą chociażby pierwsze ozdoby choi
nkowe, które zaczynają pojawiać się 
na targowisku. Znaleźć można było 
również czekoladowe ’’gwiazdorki” . 
Warzyw pełen wybór, nie ma jedynie 
ogórków. Z owoców bardzo bogata i ró
żnorodna jest oferta jabłek. Znacznie 
więcej niż dotychczas było rolników 
sprzedających zboże, głównie pszeni
cę. (rj)

Załoga działu sprzedaży Odzieży Importowanej
p rzy  G iełdzie T ow arow ej J S P - H  ,,PR O D E X ” 

w Jarocinie, ul. Wrocławska 46 
ma przyjemność zaoferować Klientom Indywidualnym 

a szczególnie młodzieży 
ponad 2 500 sztuk ODZIEŻY O DOBREJ JAKOŚCI 

na każdą porę roku.
CENY BAJECZNIE NISKIE!!!

Każdego tygodnia nowe dostawy 
Kliencie! W ykorzystaj okazję i w stąp do nas w godz. 9.00-16.00. 

G w arantujem y zakupy dające satysfakcję
( f  1 6 2 3 )

F i r m a
Export - Import - H andel - Usługi

W O J C IE C H  B O J K O  

R E S T A U R A C J A  „ W B ” 

Z A P R A S Z A  N A

SYLWESTER 92
31 grudnia 1992 r., godz. 20.00 - 5.00

* P R Z Y G R Y W A JĄ  DO TA Ń C A  D W A ZE SP O Ł Y  
* W Y ST Ą P IĄ  Z N A N I A R T Y ŚC I  

* W O D ZIREJ  
* STR IP T E A SE

Liczne a trakcje  i niespodzianki
S m a c z n a  k u c h n i a  - d o b r e  t r u n k i

BILETY DO NABYCIA 
W RESTAURACJI „WB”

( f  1 6 3 4 )



Listy od Czytelników
”W związku z ukazaniem się listu miesz

kańców z ulicy 700-Lecia w Jarocinie w Wa
szej gazecie z 13.11.92 r. 47(111) w rybryce 
’’Listy od Czytelników” informuje, że wy
mieniona w liście firma to Przedsiębiorstwo 
Melioracyjne S.A. w Gostyniu z6 w Grabo- 
nogu.

Trudno nam się zgodzić z nazwaniem 
naszego Przedsiębiorstwa ’’firmą nieuczci
wą, partacką i nieodpowiedzialną” bez ja
kiegokolwiek sprawdzenia stanu faktyczne
go. Prace polegające na wykonaniu kanali
zacji sanitarnej na osiedlu 700-Lecia w Jaro
cinie wykonaliśmy zgodnie z umową nr 5592 
z dnia 18.05.92 r. jaką zawarliśmy z Urzędem 
Miasta i Gminy w Jarocinie (do wglądu 
w siedzibie Przedsiębiorstwa i w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Jarocinie). Z par. 2 punktu

2 umowy jasno wynika, że to Społeczny 
Komitet Budowy Kanalizacji Sanitarnej na 
osiedlu 700-Lecia w Jarocnie w celu zmniej
szenia kosztów budowy zobowiązał się do 
wykonania zasypki wykopów po przepro
wadzeniu rurociągów na wszystkich uli
cach, oprócz ulicy Maratońskiej i Okrężnej.

W tej sytuacji uważamy, iż mieszkańcy 
ulicy 700-Lecia swoje roszczenia i uwagi 
winny kierować do Urzędu Miasta i Gminy 
w Jarocnie, a nie krzywdzić dobrej opinii 
Przedsiębiorstwa Melioracji S.A. w Gosty
niu t/s, w Grabonogu, które zlecone prace 
wykonuje rzetelnie i z pełną fachowoś- 
cią.(...)”.

dyrektor spółki 
Zenon Maćkowiak

U w aga firmy!
B I LA  IMS

za rok 1 9 9 2
podlega weryfikacji 
wg nowych zasad

U słu g i w  z a k res ie :
♦  w e r y f ik a c j i  b i la n só w
♦  a n a l i z y  e k o n o m ic z n e
♦  k o n s u l ta c je  

e k o n o m ic z n o -p r a w n e

sprawnie wykona
BIURO BIEGŁYCH REWIDENTÓW
Gostyń, oL Energetyka 3 
teł. 228 30, fix 228 14 
telex 045626 boig pl

Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
w J a r o c i n i e

ogłasza przetarg pisemny 
na sprzedaż ciągnika marki 

IFerguson-235, nr rejestracyjny 
KLC 305 E 

Oferty w zaklejonych kopertach 
prosimy składać w siedzibie SKR 
w Jarocinie, ul. Niepodległości 19a do 
17 grudnia 1992 r. do godz. 10.00. Po 
tym terminie nastąpi otwarcie ofert.

Wadium w wysokości 4 000 000 zł 
należy wpłacić przed terminem ot
warcia ofert. Ciągnik można oglądać 
w Zakładzie SKR w Mieszkowie 3 dni 
przed przetargiem.

Zarząd SKR zastrzega sobie prawo 
dowolnego wyboru oferty i ewentua
lnego unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyny.

(f 1596)

I

SALON 
SPRZEDAŻY 
PUMA PLUS ®

P U M A  A G  Rudolf Dassler Sport

of  eruje  
p o d  c h o i n k ę

sprzęt narciarski firmy Salomon 
obuwie firm Puma, Brooks, Nike 
L.A. Gear. Spalding 
szeroką gamę bluz sportowych

Naszym miłym Klientom 
ż y c z y m y  

W e s o ł y c h  Ś w i ą t  
i D o  s i e g o  R o k u

( f  1622)

Już po kam panii
W poniedziałek po południu wy

produkowano ostatnie kilogramy 
cukru  z tegorocznych buraków  w cu
krow ni ’’Witaszyce” . Była to najkrót
sza od 1959 r. kampania. Trwała nieca
łe trzy miesiące. Cukrownia przerobiła 
w tym czasie 126 tys. ton buraków, 
z których uzyskano 17 tys. ton cukru,
0 8 tys. ton mniej niż przed rokiem. 
Rolnicy odebrali 67 tys. ton wysłodków
1 2,6 tys. ton odłamków buraczanych. 
Średni plon buraka wyniósł 218 kwin
tali z hektara, czyli ponad 100 q mniej

jak w poprzednim roku. Dyrektor cuk- 
rownii Jan Tyczewski uważa, że ze 
sprzedażą wyprodukowanego cukru 
nie będzie żadnych kłopotów, może go 
nawet zabraknąć.

Tydzień przed końcem kampanii 
swoją produkcję zakończyła również 
rafineria cukru. Zgodnie z zawartym 
kontraktem w tym roku wyproduko
wała ona 602 t  lanej kostki. Całość 
produkcji trafi na rynek kuwejcki.

Zatrzymanie cukrowni i rafinerii 
oznacza zwolnienie ponad 300 pracow
ników sezonowych. (kał)

WIELKI TURNIEJ 
BILARDOWY

K lub  ’’P oo l B ila rd ” oraz  ’’G aze
ta  Ja ro c iń sk a  zam ierza ją  zo rgan i
zow ać p ie rw szy  w  Jaro c in ie  tu r 
niej w  ’’poo l b ila rd ” . O dbędzie się 
on  n a  prze łom ie  styczn ia  i lu tego  
1993 r. w  K lub ie  ’’Pool B ila rd ” (ul. 
W rocław ska 92). S ystem  ro zg ry 
w e k  uzależn iony  je s t  m. in. od 
ilości zgłoszonych zaw odników ,

d latego  w szyscy  ch ę tn i p roszen i 
są  o zap isyw anie  się n a  listę  g raczy  
(u w łaścic ie la  K lubu). Szczegóły 
regu lam inu , w a ru n k i u czes tn ic t
wa, sy stem  rozg ryw ek  oraz  w yso
kość n ag ród  (!!!) p rzedstaw ione  zo
s tan ą  w  n u m erze  św iątecznym  
’’G aze ty  Jaro c iń sk ie j” .

KASETA JUZ
JEST

W ub ieg łym  n u m e rze  ” G J” poi
n form ow aliśm y w szystk ich  czy te
ln ików , że w  k s ięg am i ”N a ro g u ” 
b ędzie  m ożna  k u p ić  k a se tę  z k o lę
dam i m łodzieżow ego zespołu  
Y OUNG SING ERS. N ieste ty  
w  ub ieg łym  tygodn iu  n ie  by ło  je j 
je d n a k  w  sprzedaży . W ydaw ca k a 
se ty  p rzep rasza  za pośredn ictw em

’’G azety  Ja ro c iń sk ie j” , w szyst
k ich  k lien tó w  chcących  ją  kup ić . 
T erm in  w p row adzen ia  k a se ty  do 
sp rzedaży  n ie  zosta ł d o trzym any  
z p rzyczyn  od  n iego  n iezależnych. 
T eraz  ju ż  n a  p ew n o  k o lędy  ja ro c i
ń sk iego  zespołu  są  w  księgarn i. 
Oby ja k  najszybciej znalazły  się 
w  n aszy ch  dom ach.

s
organizują sklepy

W  J A R O C I N I E  p r z y  u l .  P A D E R E W S K I E G O  11
( d a w n i e j  1 M a j a )

Przy jednorazowym zakupie towarów powyżej 50 000 zł 
w okresie 26 XI - 20 XH 1992 r. otrzymacie Państwo kupon 

biorący udział w losowaniu nagród rzeczowych

główna nagroda -1  OM 060 zł 
trzy nagrody po 200 000 zł 
cztery  nagrody po 100 000 zt

tar s k l e p  ”U  M A R I A N K A ”
- o feru jem y  szerok i w ybór słodyczy o raz  zn ak o m ite  c iasto

ta r s k l e p  „ M I X ”
- po lecam y  w ysokiej jakośc i ko sm ety k i oraz  a tra k cy jn e  

książki, zabaw ki i a rt. p iśm ienn icze

r r  s k l e p  D R O B I A R S K I
- zachęcam y do z ak u p u  w yrobów  firm y ’’K onspo l” , 

k u rczak ó w  św ieżych i m rożonych  oraz  m ięsa  i w ędlin

J E Ś L I  W Y G R A S Z  - W S Z Y S T K O  C O  N A J L E P S Z E  
O T R Z Y M A S Z  O D  N A S

(f 1537)



In terpelacje  radn ych

SPÓŁKA W WITASZYCACH
”W zw iązku z przebiegiem  od

bytego zebrania  w iejskiego w  dniu 
27 październ ika 1992 r. w si W itaszy
ce zgłaszam  in terpelację  do Rady 
M iasta i G m iny w Jarocin ie w  celu 
rozpatrzenia  i podjęcia stosow nych 
działań.

P rzeb ieg  w spom nianego zebra
n ia dotyczącego w odociągow ania 
i kanalizacji w skazuje, że m iesz
kańcy W itaszyc są zdezorientow ani 
co do try b u  przeprow adzenia  tych 
robót. (...) Z inform acji pani b u r
m istrz w ynikało, że jednostkow y 
koszt na  1 użytkow nika zam knie 
się w  kw ocie 3,5 m in  zł. Z inform acji 
dyr. J. Tyczewskiego w ynikało, że 
w ykonaniem  oczyszczalni ścieków  
zajm uje się C ukrow nia, z uw zględ
n ien iem  dołączenia do tej oczysz
czalni m ieszkańców  Witaszyc. Jes t 
rzeczą oczywistą, że w kosztach 
budow y oczyszczalni w  części doty
czącej W itaszyc m uszą partycypo
w ać m ieszkańcy. K oszt ten  pozos
ta je  do tej pory  n ieznany - lecz 
w iadom o, że będzie duży ja k  na 
zarobki i szerzące się bezrobocie.

M am  p y tan ie : czy w  te j sy tu ac ji 
is tn ie je  p o trz eb a  w sp ó łd z ia ła n ia  
ze S pó łką  W odno-Ściekow ą w  Wi
taszycach , k tó ra  d ez in fo rm u je  
m ieszkańców  co do re a liz o w a
nych  robó t, su g e ru je  w ła sn ą  n ie 
zbędność d la  w odociągow an ia  
W itaszyc, gd y  w  istoc ie  ro la  spó
łk i o g ran icza  s ię  do z b ie ra n ia  p ie 
n iędzy. (...) M ieszkańcom  W itaszyc 
w ydano deklaracje  w stąp ien ia  do 
Spółk i sugerując, że je s t to  jedyna  
możliwość zw odociągow ania wsi. 
Tym  sposobem  w prow adzono m ie
szkańców  w błąd, dodatkow o zm u
szając ich do ponoszenia op ła t na 
u trzym anie  spółki. (...). Chciałbym, 
by R ada rozw ażyła czy w arto  
w spółdziałać ze Spółką, k tó ra  dez
inform uje m ieszkańców , stosując 
straszaka  na  w ezw aniach p ła tn i
czych, cytuję: ”Nie uiszczona
w określonym  term in ie  sk ładka  zo
stan ie  ściągnięta w drodze egzeku
cji” . (...). P roszę o zbadanie zasad
ności p raw nej tych  egzekucji w  ce
lu  uniknięcia pom ów ienia R ady
o w spółdziałanie z insty tucją  w is
tocie n iepotrzebną, a w yciągającą

MIROSŁAW PRACZYK
lekarz chorób dziecięcych 

proponuje Państwu 
opiekę lekarską nad dziećmi 

na zasadach 
L E K A R Z A  D O M O W E G O :  

e r  poradnictwo dla dzieci 
zdrowych 

or leczenie dzieci chorych 
w pomoc w nagłych wypad

kach

W izy ty  m o ż n a  zg ła sz ać  co d z ien n ie  

(ró w n ie ż  w  so b o ty  i  n ied z ie le ) 

o so b iśc ie  

J a r o c in ,  os. K o n s ty tu c ji  3 M a ja  141 

te le fo n ic z n ie  - te l. 38-48

pieniądze z k ieszeni m ieszkań
ców”.
radny  H enryk  K om endziński 
Odpowiedź na  in terpelację

”(...) S półka w odna je s t in s ty tu 
cją p raw a  wodnego (...). Posiada 
osobowość p raw ną  i s ta tu s  jedno 
stk i gospodarki uspołecznionej. 
Art. 111 ustaw y praw o w odne s ta 
nowi, że spółka korzysta  z pom ocy 
państw a. Członkostwo w  spółce 
je s t całkowicie dobrow olne. (...). 
Zasady jej (tj. spółki - przyp. red.) 
działania, a zwłaszcza finansow a
n ia  n ie są adekw atne  do wymogów 
jak ie  staw ia życie. (...). O becnie po
moc państw a w  postaci dotacji je s t 
iluzoryczna.

Spółka Wodna w  W itaszycach zo
stała  u tw orzona d la  realizacji o k re
ślonego celu, tj. tw orzenia  infra
s tru k tu ry  wodno-ściekowej.

W okresie poprzedzającym  utw o
rzenie spółki Z arząd M iejski na se-

sji w yraźnie  w skazyw ał na  n ieprzy
datność Spółki Wodnej do realizacji 
założonego celu. W szczególności 
w skazyw ano na  quasi adm in istra 
cyjny ch arak ter spółki, a  nad to  na 
koszty zw iązane z u trzym aniem  jej 
organów.

T rzeba podkreślić, że spółka m a 
ch arak ter dobrow olny, je s t porozu
m ieniem  zain teresow aych osób fi
zycznych i ’’Zakładów ” (używ ając 
nazew nictw a ustaw y  - P raw o Wod
ne). Skoro jed n ak  spółka, n ie p rzy 
stając  do życia, posiada swój byt 
p raw ny  jej uczestn ików  i m ieszka
ńców  w si W itaszyce obligują rygo
ry  w ynikające  z przepisów  Praw a 
W odnego i s ta tu tu  Spółki. P odkreś
lam  - o charak terze  adm in istracy j
nym . Z art. 115 ustaw y w ynika, że 
członek spółki wodnej obow iązany 
je s t do w noszenia n a  je j rzecz sk ła
dek  i ponoszenia innych  św iadczeń 
n iezbędnych do w ykonyw ania  sta-

tu tow ych zadań spółki. W łaściciele 
nieruchom ości, k tó rzy  n ie należą 
do spółki w odnej, obow iązani są do 
uiszczenia w  odpow iednim  stosun
ku  sk ładek  i ponoszenia innych 
świadczeń, jeżeli uzyskają korzyści 
z u rządzeń w odnych objętych dzia
łalnością spółki. (...)

Podzielam  pogląd in te rpe lu jące
go, że spółka w odna n ie je s t jedyną  
form ą organizacyjną zapew niającą 
spraw ne i tan ie w yposażenie wsi 
W itaszyce w  in fras tru k tu rę  w od
no-ściekow ą. Istn ie ją  tańsze, sp ra 
w dzone organizacyjnie form y reali
zacji inw estycji, np . w  oparciu  o ko 
m ite t społeczny.

Jednocześnie  m uszę podkreślić, 
że gm ina n ie  posiada upraw n ień  
pozw alających ingerow ać w  działa
lność insty tucji posiadającej osobo
wość praw ną.

P rzy s tąp ien ie , uczestn ic tw o , 
w y s tąp ien ie  ze spó łk i o ra z  roz
w iązan ie  spó łk i je s t  dobrow olne, 
zeleżne od w o li j e j  członków ” . 
B urm istrz  G m iny i M iasta M arek 
P rym usińsk i
(w szystkie podkreślen ia  w  tekście
— red.)

Jak się rozliczać
r a d z i  n a c z e l n i k  U r z ę d u  S k a r b o w e g o  w  J a r o c i n i e  (c z .2 )

Miesiąc grudzień jest miesiącem 
szczególnym, w którym  należy pod
jąć bardzo ważne decyzje podatkowe, 
decyzje mające istotne znaczenie dla 
budżetów domowych. W związku 
z tym  każdy z nas musi znać od
powiedzi na szereg podstawowych 
pytań: jak  się rozliczać, co stanowi 
nasz dochód w 1992 roku, czy będzie 
nas rozliczał zakład pracy czy doko
namy tego sami w Urzędzie Skar
bowym w okresie styczeń - kwiecień
1993, czy małżonkom opłaci się roz
liczać wspólnie czy osobno wreszcie 
czy przysługują podatnikom ulgi 
i zwolnienia w podatku, a jeśli tak to 
w jakim  zakresie i w jakiej wysokości.

Począwszy od 1 stycznia br. uległy 
likwidacji podatki od płac, od w yna
grodzeń i wyrównawczy. Wszystkie 
dochody zostały objęte powszechnym 
podatkiem dochodowym od osób fizy
cznych. Uchwalona w lipcu’91 usta
wa szczegółowo precyzuje jakie do
chody są podatkiem objęte. Za przy
chody: ze stosunku służbowego, sto
sunku pracy, spółdzielczego stosun
ku  pracy, z pracy nakładczej uważa 
się wszelkiego rodzaju wypłaty pie
niężne oraz wartość pieniężną świad
czeń w naturze bądź ekwiwalenty bez 
względu na źródło finansowania tych 
wypłat i świadczeń. W szczególności 
są tutaj zaliczane: wynagrodzenia za
sadnicze, za godziny nadliczbowe wy
nagrodzenia dodatkowe, nagrody 
i premie, ekwiwalenty za niewyko
rzystany urlop oraz wszelkie inne 
kwoty niezależnie od tego, czy ich 
wysokość została z góry ustalona czy 
nie, a ponadto świadczenia pieniężne 
ponoszone za pracownika (np.dopła- 
ty do posiłków), jak  również wartość 
innych nieodpłatnych świadczeń. 
Przy ustalaniu wysokości przycho
dów bardzo istotne je st to, iż niektóre 
z nich są zwolnione z opodatkowania 
i w związku z tym nie należy ich 
uwzględniać przy obliczaniu wysoko
ści dochodu. Należą do nich : 

nagrody państwowe

ję odszkodowania wypłacane na 
podstawie praw a pracy

odprawy pośmiertne i zasiłki po
grzebowe 
■ję zasiłki (dodatki) rodzinne i pielę

gnacyjne
zasiłki wychowawcze i porodo

we, zasiłki z ty tułu urodzenia dziecka 
wypłacane z funduszów związków 
zawodowych

wartość ubioru służbowego, jeże
li jego użytkowanie należy do obo
wiązków pracownika

wartość świadczeń rzeczowych 
wynikających z przepisów dotyczą
cych bezpieczeństwa i higieny pracy 
oraz ekwiwalenty za te świadczenia
★  wartość posiłków regeneracyj- 

no-wzmacniających wydawanych 
w godzinach pracy bez prawa do ek
wiwalentu z tego tytułu

ekwiwalenty pieniężne za uży
wane przez pracowników narzędzia, 
m ateriały lub sprzęt stanowiące ich 
własność
'jłf diety i inne należności za czas 

podróży służbowej pracowników do 
wysokości określonej w odrębnych 
przepisach

kwoty otrzymywane przez pra
cowników z ty tułu zwrotu kosztów 
przeniesienia służbowego oraz zasił
ków na zagospodarowanie i zasied
lenie w związku z przeniesieniem słu
żbowym do wysokości 200% w yna
grodzenia za miesiąc, w którym  na
stąpiło przeniesienie 
^ dodatek za rozłąkę i inne świad

czenia wypłacane pracownikom cza
sowo przeniesionym wg zasad i wyso
kości określonej w odrębnych przepi
sach
'k wartość świadczeń ponoszonych 

przez zakłady z tytułu zakwaterowa
nia pracowników w hotelach pracow
niczych oraz kw aterach prywatnych 
-fc kwoty otrzymywane przez pra

cowników z tytułu kosztów używania 
pojazdów samochodowych dla po
trzeb zakładu pracy 
ię kwoty pomocy finansowej ze śro

dków pomocy społecznej

dodatek energetyczny dla kom
batantów
★  świadczenia na rehabilitację za

wodową osób niepełnosprawnych ze 
środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw
nych oraz na doraźną lub okresową 
pomoc dla kombatantów

dochody z działalności gospodar
czej osób zatrudniających osoby nie
pełnosprawne
ię świadczenia z pomocy społecznej 

oraz zapomogi losowe wypłacone ze 
środków zakładowego funduszu soc
jalnego oraz funduszów związków za
wodowych w przypadku klęsk żywio
łowych, długotrwałych chorób lub ' 
śmierci.
Ponadto przy opodatkowaniu docho
dów w latach 1992 i 1993 od podatku 
dochodowego zwolnione są wypłaco
ne po 31 grudnia 1991 r., a należne za 
okres do 31 grudnia 1991 r., przy
chody ze stosunku służbowego i sto
sunku pracy, prowizje, premie, na
grody z zysku oraz nagrody z za
kładowego funduszu nagród, odpra
wy emerytalno-rentowe, nagrody ju 
bileuszowe i inne jednorazowe wy
płaty, do których pracownik nabył 
prawa w 1992 roku.

Ta dość szczegółowa wyliczanka 
jaką Państw u przedstawiłem była 
niezbędna ze względu na konieczność 
ustalenia dochodu podatnika podle
gającego opodatkowaniu. Wiąże się to 
z koniecznością odliczenia kosztów 
uzyskania przychodów w wysokości 
3% kwoty stanowiącej górną granicę 
pierwszego przedziału skali podatko
wej obowiązującej w 1992 roku, tj. 
kwoty 64 800 000 zł. Oznacza to, że 
pracownicy mają prawo do odliczenia 
kosztów uzyskania w wysokości 162
000 zł miesięcznie.

Za tydzień przybliżę tem atykę do
chodów nie związanych bezpośrednio 
z zakładem pracy, ale podlegających 
podatkowi zgodnie z zasadą kum ula
cji (łączenia) dochodów w 1992 r.

B ogdan Jan ik



ZAKAZY, LISTY 1 USWIADUZJiJMA
O d 27 lis topada  br. obow iązuje 

w U rzędzie G m iny  i M iasta zakaz, 
w ydany  przez zastępcę b u rm is
trza  B ożenę P rzew oźną, udziela
n ia ra d n em u  B ogdanow i Udziko- 
wi inform acji. W zw iązku  z tym  
w ystosow ał on w  d n iu  4 g ru d n ia  
br. do Z arządu  list o tw arty . W dn iu
7 g ru d n ia  b r. do redakcji w płynęło  
w tej sp raw ie  ośw iadczenie Z arzą
du M iejskiego, podp isane  p rzez 
b u rm is trza  M arka  P rzym usińs- 
kiego. Z pew nośc ią  n ie  je s t  to  ty lko  
spó r kom petency jny , dotyczy on 
funkcjonow ania  o rganów  w ładz 
sam orządow ych  w  now ym , dem o
k ra ty czn y m  system ie. Poniżej za
m ieszczam y oba p ism a w  całości. 
L ist o tw a rty  do Z arządu  G m iny 
i M iasta Jarocin .

O d 27 lis topada br. obow iązuje 
w U rzędzie G m iny i M iasta w  J a ro 
cinie k u rio za ln e  zarządzen ie  w y
d an e  p rzez  zastępcę  b u rm istrza  
B ożeną P rzew oźną  zakazu jące 
p racow nikom  sam orządow ym  
udzie lan ia  inform acji niżej podp i
sanem u.

Z aw iadam iam  o ty m  w  szczegól
ności m oich  w yborców  o raz  w szy
s tk ich  radnych .

U niem ożliw iono m i ty m  sposo
bem  zapoznan ie  się z tre śc ią  p la n u  
(p rogram u) likw idacji P rzed się 
b io rstw a G ospodark i K om unalnej 
w  Jarocin ie . Jednocześn ie  odm ó
wiono także  udokum en to w an ia  
tego  fak tu  p rzez  w ydan ie  m i od
pow iedniego ośw iadczenia n a  p iś
m ie. P racow nicy , z k tó ry m i roz
m aw ia łem  na  s k u te k  b ezpośred 
niego po lecen ia  p an i P rzew oźnej, 
m ojego w n iosku  o udostępn ien ie  
inform acji n ie  zapro toko łow ali 
choćby tak , ja k  je s t to w ym agane 
w  p rzy p ad k u  p rzy jm ow an ia  sk arg  
i w niosków  obyw ateli (par. 37 re 
g u lam in u  organ izacy jnego  U rzę
du).

P rzypom nieć  m uszę  w  tej sy tu a 
cji, że zgodnie z par. 17 S ta tu tu  
G m iny Ja ro c in  ra d n y  re p re z en tu 
je  sw oich  w yborców  i m a p raw o 
w ystępow ać  w  ich im ien iu  w  k aż 
dej sp raw ie  publicznej. Ma ró w 
n ież  p raw o  podejm ow ać dzia łania

in te rw en cy jn e  z w łasnej in ic ja ty 
wy.

Bez uzy sk an ia  na jbardziej e le 
m e n ta rn y ch  inform acji od p raco 
w n ików  sam orządow ych  niem oż
liw e s ta je  się w ykonyw anie  m a n 
d a tu  radnego  w  ty m  zakresie .

P an i P rzew oźna  zosta ła  pow oła
n a  n a  stanow isko  zastępcy  b u r
m is trza  n ie będąc  członk iem  Rady 
M iejskiej. Być m oże d la tego  t ru d 
no  jej z rozum ieć rad n y ch  w yłonio
n ych  w  bezpośredn ich  w yborach. 
J a  w  każdym  raz ie  pam ię tam , że 
p rzed  p rzystąp ien iem  do w ykony
w an ia  m an d a tu  złożyłem  ślubo
w anie, k tó reg o  ro ta  brzm i: 
’’Ś lubu ję  uroczyście ja k o  rad n y  
p racow ać  d la dob ra  i pom yślności 
gm iny, działać zgodnie z p raw em  
oraz in te resam i G m iny  i je j m iesz
kańców , godnie i rz e te ln ie  re p re 
zentow ać sw oich w yborców , tro 
szcząc się o ich sp raw y  oraz nie 
szczędząc sił d la  w y k onyw an ia  za
d a ń  g m in y ” .

Po lecen ie  P a n i B u rm is trz  s a n k 
cjonuje  p rzy  okazji trw a ją cą  ju ż  od 
dłuższego czasu  bezczynność czło
nków  Z arządu , w  k tó ry ch  obecno
ści na  posiedzen iach  w łaściw ych 
kom isji R ady  M iejskiej sk ład a łem  
w niosk i o udzielen ie  m i n iezbęd 
n ych  w yjaśn ień  oraz  inform acji 
w  tak ich  sp raw ach  ja k  choćby 
k w estia  u tw o rzen ia  P rzed sięb io r
s tw a K om unalnego  Sp. z o.o. czy 
k ry te r ia  w yboru  członków  R ady 
N adzorczej te j spółki.

D otychczasow e postępow anie  
P a n i B u rm istrz  s taw ia  pod  zna
k iem  zap y tan ia  k o n sty tu cy jn y  za
pis, że o rganem  stanow iącym  gm i
ny  je s t  ra d a  w y b ierana  p rzez  m ie
szkańców  gm iny.

W obliczu fak tu  sk o n cen tro w a 
n ia  p rocesu  decyzyjnego co do 
w iększości sp raw  sam orządu  w  rę 
k a ch  zastępcy  b u rm istrza  pozw a
lam  sobie m ieć nadzieję , że R ada 
M iejska w  Jaro c in ie  poczuje  się 
zobow iązana zająć stanow isko  
w  przedstaw ionej spraw ie.

Z poważaniem
Bogdan Udzik

Oświadczenie
Z arządu  M iejskiego w  Jaro c in ie  
w  sp raw ie  ’’lis tu  o tw arteg o ” ra d 
nego P a n a  B ogdana U dzika

Z arząd  M iejski w  Jaro c in ie  po
dziela  pogląd, iż rad n y  w in ien  p ra 
cow ać d la  dob ra  i pom yślności 
gm iny. R o ta  ślubow an ia  zaw iera  
rów nież zobow iązanie do dz ia ła 
n ia  zgodnego z p ra w em  oraz  in 
te re sam i gm iny.

Zgodnie z pa r. 17 u st. 1 S ta tu tu  
G m iny rad n y  re p rez en tu je  sw oich 
w yborców  i m a  p raw o  w y stęp o 
w ać w  ich  im ien iu  w  każdej s p ra 
w ie publicznej. Zapis te n  n ie  daje 
je d n a k  u pow ażn ien ia  rad n e m u  do 
indyw idualnego  kon tro low an ia  
działalności Z arządu  M iejskiego 
i p od leg łych  m u  jed n o stek . J e s t  to 
k o m p e ten c ja  zastrzeżona  d la  ra d y  
gm iny  - a rt. 15 u s taw y  z d n ia  8 m a 
rca  1990 r. o sam orządzie  te ry to r ia 
lnym : "o rg an em  stanow iącym
i k o n tro ln y m  w gm in ie  je s t  r a d a ” . 
U p raw n ien ia  k o n tro ln e  są  realizo 
w an e  poprzez  kom isję  rew izy jną  
pow ołaną  uch w ałą  R ady M iejskiej 
z dn ia  13 czerw ca 1990 r. N r 140-90. 
P a r. 4 R egu lam inu  K om isji R ew i
zyjnej stanow i, iż je j zadan iem  je s t 
k o n tro la  działalności Z arządu  
i pod leg łych  m u  jed n o stek , u jaw 
n ian ie  w sze lk ich  n iep raw id łow o
ści, w skazyw an ie  n a  ich p rzyczy
n y  i n a  osoby za n ie  odpow iedzial
ne. C złonkow ie K om isji m a ją  p ra 
w o w glądu  w  całoksz ta łt dz ia łal
ności Z arządu  i p o dporządkow a
n ych  m u  je d n o s te k  o raz  uzysk i
w ania  u s tn y ch  i p isem n y ch  w yjaś
n ień , ja k  rów nież  odpisów  dok u 
m entów . P o d k reślić  należy , że 
podjęcie czynności k o n tro ln y ch  
w ym aga u p rzedn iego  zare jes tro 
w an ia  te m a tu  o raz  p o b ran ia  s toso
w nego  u p o w ażn ien ia  do kon tro li. 
P a r. 17 zobow iązuje członków  K o
m isji do p rzestrzeg an ia  ta jem n icy  
w  zak res ie  w iadom ości u zy sk a 
n ych  w  zw iązku  z pe łn ioną  fu n k 
cją.

P a n  R ad n y  U dzik zażądał od 
p racow n ików  U rzędu  u d o s tęp n ie 
n ia  a k tu  n o taria lnego  pow ołu jące
go S półkę  i ja k o  ra d n y  go o trzy 

m ał, a  n astęp n ie  n a  podstaw ie 
uzyskanych  inform acji, ju ż  jak o  
dz ienn ikarz  ’’G azety  Ja ro c iń s
k ie j” dzia łający  w  im ien iu  o k re ś 
lonej g ru p y  osób, opub likow ał 
sp rzeczny  z fak tam i tek st, będący  
w  istocie s tek iem  pom ów ień  pod 
a d resem  Z arządu  M iejskiego.

P a n  R adny  n ie  zastosow ał 
w  na jm n ie jszym  s topn iu  p ro ced u r 
p rzew idzianych  S ta tu te m  gm iny 
i K om isji R ew izyjnej. W tej sy tu a 
cji Z astępca  B u rm is trza  P a n i B o
żena  P rzew oźna, po d  n ieobecność 
B u rm is trza  pe łn iąca  obow iązki 
K ie row n ika  U rzędu , u zn a ła  za s to 
sow ne n ie  u d o stępn iać  dalszych  
m ateria łów  zw iązanych  ze sp ra 
wą.

K om ple t m a te ria łó w  zosta ł n a 
tom iast p rz ek azan y  u p raw n io n e 
m u  organow i - K om isji R ew izyjnej 
R ady  - w  celu  zbadan ia  p raw id 
łow ości p rzek sz ta łceń  P rzed s ię 
b io rs tw a  K om unalnego  i w  spoko
jn e j a tm osferze  w olnej bez h is te 
rii, pom ów ień  i sensacji p rz e d sta 
w ien ia  R adzie M iejskiej w y n ik u  
kon tro li. D ziałan ia  Z astępcy  B u r
m is trza  o p raw o rząd n y m  c h a ra k 
te rz e  m a ją  p e łn ą  ak cep tac ję  Z a
rz ą d u  M iejskiego.

P a n  R adny  U dzik w  p rzedm io 
tow ej sp raw ie  złożył in te rpe lację . 
N ie czekając  n a  odpow iedź, k tó rą  
o trzym a w  przep isow ym  te rm in ie  
najbliższej Sesji R ady  - w szczął 
k am p a n ię  m a jącą  n a  celu  w y k aza 
n ie  n iep raw orządnośc i dzia łań  Z a
rząd u  M iejskiego.

Za Zarząd 
Marek Przymusiński

ZATRUDNIĘ
sprzedawcę do sklepu  

w ielobranżow ego

INFORMACJA
J a r o c i n  

@  20-44 lub 37-08

PO RA Z P IE R W S Z Y  W JA R O C IN IE !!! 
J S P -H  ''P R O D E X ''

D l a  p r o w a d z ą c y c h  d z i a ł a l n o ś ć  g o s p o d a r c z ą

KSIĘGOWOŚĆ
Od 1 stycznia 1993 wchodzą nowe 

zasady prowadzenia rachunkowości 
przez prywatne firmy. Osoby fizyczne 
oraz spółki cywilne osób fizycznych 
będą zobowiązane do prowadzenia po
datkowej księgi przychodów i rozcho
dów, jeżeli za rok 1992 osiągnęły przy-

KALENDARZ
7 grudnia - termin opłaty podatków 

od umów - zleceń
7 grudnia - termin opłaty należności 

z tytułu karty podatkowej 
15 grudnia - termin opłaty ZUS 
20 grudnia - termin opłaty zaliczki na 
podatek dochodowy za miesiąc listo
pad (PIT 5)

W 1993 ROKU
chód ze sprzedaży produktów i towa
rów pomniejszony o należny podatek 
obrotowy w kwocie, która nie prze
kracza 9 mld zł. Jeżeli przychód ten 
zostanie przekroczony, to osoby takie 
będą musiały prowadzić pełną księgo
wość (tzw. księgi handlowe).

PODATNIKA
23 grudnia - termin opłaty podatku 
obrotowego
31 grudnia - złożenie w urzędzie skar
bowym deklaracji PIT 12 
31 grudnia - termin zgłoszenia obowią
zku podatkowego na rok 1993

zaprasza

w szystk ie  F IR M Y  - IN S T Y T U C JE  do:
1. S korzys tan ia  z n o w ej fo rm y  dokonan ia  za k u p ó w  przez  
p ra c o w n ik ó w  w  naszej sieci d e ta liczn e j
N o w a  fo rm a  - to
B ony w  ram ach F U N D U S Z U  S O C JA LN E G O  w a żn e  do  
końca 1992 r.

2. S k ładan ia  za m ó w ie ń  na PA C ZK I Ś W IĄ T E C Z N E  re a lizo 
w a n e  przez P A W IL O N  H A N D L O W Y  " U  C U G A N K A "  przy  
ul. H a lle ra  7

S ZC ZE G Ó Ł O W Y C H  IN F O R M A C J I U D Z IE L A M Y :
J S P -H  " P R O D E X " , ul. W ro c ła w s k a  46. te l. 25 -68 . 24 -79  
ul. H a lle ra  7, te l. 26 -48

( f  1519)
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BEZ WYJŚCIA

W kolejce po zasiłek

’’Bezrobocie? Nie powinno się w ogóle 
używać takiego słowa. Wie pani, jak dłu
go musiałem szukać pracownika, który 
zgodziłby się otrzymywać milion dwieś
cie miesięcznie? Po co pracować, skoro 
zasiłek jest za darmo?” - skarży się pe
wien prywatny przedsiębiorca. Takie 
opinie nie są odosobnione. Nie zawsze 
jednak się potwierdzają. Kiedy w Gazecie 
zamieszcza się ogłoszenie z ofertą pracy, 
chętni znajdują się natychmiast i to cza
sami w liczbie pięćdziesięciu na jedno 
miejsce! Pojawiają się też anonsy: ’’Przy
jmę każdą pracę.” Jak zatem jest z tym 
bezrobociem?

W KOLEJCE PO ZASIŁEK
Rejonowe Biuro Pracy pęka w szwach. 

Właściwie to już ’’pękło”, bo interesanci 
okupują przede wszystkim korytarz. Ko
lejki do kasy, bezrobotni poszukujący 
pracy, a czasami tylko deklarujący goto
wość jej podjęcia... Tłok, zaduch. Już 
niedługo jednak kolejki pod kasą znacz
nie się zmniejszą. 1789 osób w grudniu 
odbierze ostatni zasiłek, w tym 1196
- z gminy Jarocin. I co dalej?

”Na razie trudno to sobie wyobrazić. 
Nie mam żadnej szansy na pracę, tym 
bardziej że nie mieszkam w Jarocinie.”
- odpowiada pani stojąca w kolejce po 
przedostatni zasiłek. Inni ’’kolejkowi roz
mówcy” także nie wiedzą, co dalej. Nie
którzy czują się zawiedzeni i oszukani: 
’’Byli tacy, co brali zasiłek po cztery lata
- znam kilku. My tylko przez rok... Czy to 
sprawiedliwe?” Wtedy postanawiam 
sprawdzić, czy miał rację ów pracodaw
ca, którego cytowałam na początku ar
tykułu. Pytam, kto podjąłby pracę za 
1 min 200 tys. - netto. Część decyduje się

od razu, to ci których 
upokarza status bez
robotnego i... może 
także ci, którzy twie
rdzą, że do gazety 
inaczej mówić nie 
wypada. Wiele osób 
waha się, ale wiele 
otwarcie przyznaje, 
że taka pensja ich nie 
interesuje:

-”Mam jeszcze za
siłek przez pięć mie
sięcy. A tak za przed
szkole musiałabym 
zapłacić - to by mi się 
nie opłacało.” 

-’’Milion dwieście 
to mnie nie urządza. 
Prędzej przestanę 
być uczciwym. Wielu 
myśli podobnie jak 
ja. Prywatny przed
siębiorca traktuje 
człowieka jak konia 
roboczego! ”
Milion dwieście to 

rzeczywiście niewiele. Z drugiej jednak 
strony musimy sobie zdawać sprawę, że 
są osoby, które uczciwie pracują za takie 
właśnie pieniądze. Jeśli jeszcze dojeżdża
ją do zakładu autobusem czy pociągiem, 
to pewnie też bardziej opłacałaby się im 
kuroniówka. Dla wielu brak pracy jest 
dramatem, są też jednak i tacy, którym 
odpowiada taka sytuacja. Jest przecież 
publiczną tajemnicą, że zakłady, dokonu
jąc zwolnień, pozbywały się niekiedy 
pracowników najbardziej kłopotliwych
- mało wydajnych, przychodzących do 
pracy w stanie nietrzeźwym. I w takim 
też stanie można ich spotkać w biurze 
pracy. Bo to chyba nie przypadek, że 
ilekroć tam byłam, zawsze natykałam się 
na kogoś, kto wydzielał nieprzyjemną 
woń przetrawionego alkoholu. ”Na trzeź
wo - to czułbym się poniżonym, przy
chodząc po tę jałmużnę” - tłumaczy się 
mężczyzna stojący w kolejce do kasy.

CZYJ TO PROBLEM?
Koszty bezrobocia ponosimy wszyscy, 

nie wszyscy jednak mamy wpływ na ich 
zmniejszenie. Wiele można a nawet trze
ba załatwić na szczeblu gminy czy rejonu. 
Dopóki bezrobotny otrzymuje zasiłek, 
obciąża budżet centralny. Potem utrzy
manie jego wraz z rodziną spada na barki 
ośrodka pomocy społecznej czyli przyna
jmniej w części na barki gminy. Oczywiś
cie pójdą na to fundusze, które można by 
przeznaczyć na inwestycje. Dlatego właś
nie bezrobociu powinno się przeciwdzia
łać na szczeblu lokalnym, gdzie funkcję 
koordynującą mogłaby pełnić Rejonowa 
Rada Zatrudnienia. W skład Rejonowej 
Rady Zatrudnienia wchodzi 12 osób: 
trzech związkowców, trzech przedstawi

AGENCJA TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ I REASEKURACJI 

’ ’ W A R T A ”
S.A. w Jarocinie

proponuje konkurencyjne składki ubezpieczeń
1. OC pojazdów - zawarte w grudniu dodatkowe 20 % zni

żki, Zielona Karta darmowa
2. OC rolników i budynków

o r a z

inne dobrowolne majątkowe i osobowe.
Serdecznie zapraszam y do naszego biura 
JAROCIN, UL. MONIUSZKI 14, T. 37-74 

godz. 8.00 - 16.00

cieli administracji rządowej, trzech 
przedstawicieli zakładów pracy i trzech 
przedstawicieli samorządu. Przewodni
czącym jarocińskiej rady jest, zgodnie 
z ustawą, kierownik Urzędu Rejonowego
- Henryk Szymczak. Wydawałoby się, że 
tak starannie dobrany skład pójdzie 
w parze z uprawnieniami. Niestety, rada 
może jedynie wydawać opinie... i to wszy
stko.

SZANSA NA PRACĘ?
W rejonie Jarocina jest aktualnie 4493 

bezrobotnych. Rynek pracy jest nasyco
ny, nie otwiera się żadnych większych 
przedsiębiorstw, jeśli niektóre zakłady 
nie dokonują zwolnień, to kierują się nie 
rachunkiem ekonomicznym ale humani
taryzmem i względami społecznymi. Co
raz więcej jest jednak ludzi, którzy mają 
kilka źródeł utrzymania - ci dziwią się 
narzekaniom na bezrobocie. Pracują 
przecież całymi dniami, dla nich głów
nym problemem są raczej zbyt niskie 
płace. Zakładać jednak należy, że nie 
wszyscy są na tyle przedsiębiorczy, żeby 
samodzielnie zorganizować sobie miejsce 
pracy. Czy można im pomóc? Rejonowe 
Biuro Pracy otrzymuje fundusze na ak
tywne formy przeciwdziałania bezrobo
ciu: przekwalifikowanie bezrobotnych, 
prace interwencyjne, roboty publiczne. 
Cały problem w umiejętnym wykorzys
taniu tych funduszy, Kursy przygotowu
jące do danego zawodu mają sens wtedy, 
gdy rzeczywiście na ten zawód jest zapot
rzebowanie. Jeśli nie ma rynku pracy, 
trudno mówić o przekwalifikowaniu 
czterech i pół tysiąca ludzi. Na tablicach 
ogłoszeń przed biurem pracy były oferty 
wyłącznie dla spawaczy... Często jest też 
zapotrzebowanie na krawcowe, ale wte
dy zgłasza się nawet po kilkadziesiąt osób 
na jedno miejsce. Prace interwencyjne 
wymagają natomiast pewnych nakładów 
ze strony przedsiębiorstw, które zatrud
niają bezrobotnych (refundacja na każ
dego skierowanego równa się wysokości 
zasiłku). No i oczywiście musi się znaleźć 
jakieś zajęcie, co przy obecnym zastoju 
gospodarczym jest nie byle jakim pro
blemem.. . Tym bardziej, że skierowani do 
prac interwencyjnych nie zawsze cieszą 
się dobrą opinią. Pozostają jeszcze roboty 
publiczne. Według ustawy o zatrudnieniu 
i bezrobociu są to zorganizowane przez 
organy gminy lub terenowe organy ad
ministracji rządowej prace służące 
w szczególności rozwojowi społeczno-go
spodarczemu. Koszty wynagrodzenia (w 
wysokości nie przekraczajacej 75% prze
ciętnego wynagrodzenia) pokrywa bu
dżet centralny, oczywiście za pośrednict
wem Rejonowego Biura Pracy. Z moż
liwości prowadzenia robót publicznych 
skorzystały gminy Jaraczewo i Żerków, 
nie zrobiła tego natomiast gmina Jarocin. 
Dlaczego? ’’Według ustawy roboty pub
liczne nie mogą być organizowane, jeśli 
stanowiłyby konkurencję dla innych wy
specjalizowanych firm. Małe gminy nie 
mają takich firm, a w Jarocinie trzeba by 
wejść z nimi w kolizję” - objaśnia pracow
nik Wydziału Komunikacji i Gospodarki 
Komunalnej. Innego zdania jest przewo
dniczący Rejonowej Rady Zatrudnienia
- Henryk Szymczak: ’’Myślę, że to jest 
trochę wymijająca odpowiedź. Gmina Ja
rocin jest dosyć duża i front robót jest 
szeroki, trzeba by go jednak przygoto
wać. Na dzień dzisiejszy w Jarocinie nie 
zatrudniono ani jednej osoby w ramach 
robót publicznych. (...) W naszej radzie 
jest przedstawiciel samorządu jarocińs
kiego (Krystian Baraniak), zrobiłem spe
cjalne spotkanie, na które przyjechali 
organizatorzy robót publicznych z Jara
czewa i tłumaczyli, jak np. należy prowa
dzić księgowość - to wszystko co mogłem 
zrobić. Ja nie mogę nic narzucić jarocińs
kiemu samorządowi, nie mam takich 
kompetencji.” Według ustawy jednym 
z organizatorów robót publicznych może 
być także Urząd Rejonowy. Henryk Szy
mczak stwierdził jednak, że jest t niemo
żliwe ze względów finansowych - urząd 
nie dysponuje funduszami, które można 
by na ten cel przeznaczyć.

Rejonowa Rada Zatrudnienia wniosła 
korektę do projektu dochodów i wydat
ków Funduszu Pracy, proponując 
w przyszłym roku zwiększenie wydat
ków na finansowanie prac publicznych 
dla pięciuset bezrobotnych. Mimo wnik
liwego śledztwa nie udało mi się ustalić, 
w jaki sposób ten plan zostanie zrealizo
wany... Pracownicy Wydziału Komuni
kacji i Gospodarki Komunalnej nie byli 
w stanie udzielić mi żadnych informacji.

I ZNOWU W KOLEJCE...
Tym razem do kasy ośrodka pomocy 

społecznej. Oczywiście wielu przychodzi
ło tu już wcześniej, jeszcze w czasie po
bierania zasiłku dla bezrobotnych. Mogli 
wtedy korzystać np.z pomocy mieszka
niowej. Ewa Kunz - kierownik Miejs
ko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz
nej zapewnia, że w grudniu zostanie 
przygotowana dokumentacja dotycząca 
sytuacji materialnej rodzin wszystkich 
bezrobotnych tracących zasiłek. Aktual
nie otrzymują oni informatory, w których 
zawarte są warunki otrzymania pomocy 
społecznej. ”Już teraz wiadomo, że nie 
wszyscy zgłoszą się po tę pomoc. My 
oceniamy sytuację całej rodziny, bezro
botny musi się wykazać dochodami wszy
stkich osób pozostających we wspólnym 
gospodarstwie domowym. Poza tym robi 
się wywiad środowiskowy u tych, którzy 
zobowiązani są do alimentacji (np. u ro
dziców bezrobotnego), nawet jeśli nie 
zamieszkują oni na naszym terenie”
- twierdzi Ewa Kunz. Jeżeli dochód na 
jedną osobę w rodzinie jest niższy niż 
100% najniższej emerytury brutto (która 
od grudnia wynosi 1081500 zł.), bezrobot
nemu przysługuje zasiłek, oczywiście 
brane są pod uwagę także inne czynniki
- ilość dzieci, stan zdrowia itp. Nie bez 
znaczenia jest też wysokość sum, jakimi 
dysponuje ośrodek. Zasiłki są wypłacane 
zarówno z budżetu centralnego, jak 
i z budżetu gminy. Fundusze są oczywiś
cie skromne. Zapewne dlatego Ewa Kunz 
podkreśla, że osoby, które korzystają 
z pomocy społecznej są zobowiązane do 
współpracy w rozwiązywaniu ich trudnej 
sytuacji życiowej, nie mogą przyjmować 
wyłącznie postawy roszczeniowej. Zasi
łki dla bezrobotnych będą płacone tylko 
przez krótki okres, a w przypadku stwie
rdzenia marnotrawienia środków pienię
żnych będą przydzielane świadczenia 
w naturze.

Mimo szczegółowych obwarowań pra
wnych przyznawanie zasiłków i ich wy
sokość wywohyą rozgoryczenie i bunt 
u wielu bezrobotnych, szukających po
mocy w ośrodku. Czują się oni poszkodo
wani. Jest jeszcze jednak i druga strona 
medalu. Trzeba bowiem pamiętać, że 
ostatnio zubożało całe nasze społeczeńst
wo. W wielu rodzinach dochód na osobę 
nie przekracza 1081500 zł., nawet jeśli 
pracuje oboje rodziców. Przekonałam się
o tym przeglądając podania o stypendia 
w jednej z klas szkoły średniej (ponad 
połowa uczniów miała niższy dochód). 
Można by więc powiedzieć, że czasami 
przepisy preferują bezrobotnych, a pomi
jają tych, którzy tych bezrobotnych czę
ściowo przynajmniej utrzymują, płacąc 
podatki. Prawo do świadczeń pienięż
nych z pomocy społecznej przysługuje 
bowiem osobom, u których oprócz nis
kich dochodów wystąpi przynajmniej je
dna z następujących okoliczności: sieroc
two, bezdomność, potrzeba ochrony ma
cierzyństwa, bezrobocie, upośledzenie fi
zyczne lub umysłowe, długotrwała cho
roba, alkoholizm, narkomania, opuszcze
nie zakładu karnego, klęska żywiołowa. 
Niestety, nawet tym, których nie dotknę
ły te nieszczęścia, żyje się źle.

Myślę, że trudno będzie znaleźć wy
jście z zaistniałej sytuacji. Nie wolno jed
nak pozostawić bezrobotnych samym so
bie. Trzeba wykorzystać każdą złotówkę, 
która może spłynąć do gminy z budżetu 
centralnego. Oczywiście muszą się za to 
wziąć ludzie z ’’głową na karku”.

Aleksandra Pilarczyk
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Z d r o w i e  p r z e d e  w s z y s t k i m

DOCENIĆ NORMALNE ŻYCIE
Pani Bożena ma 58 lat, jest 

jedną z czterech osób dojeżdżają
cych z Jarocina do Pleszewa na 
dializy. Przeszła właściwie przez 
wszystko co możliwe: na począt
ku leczono ją tabletkami i krop
lówkami, później dializa, prze
szczep nerki, odrzut przeszczepu 
i powrót na dializę.

W szystko zaczęło się trzynaśc ie  
la t tem u . P a n i B ożena czuła się 
osłabiona, s traciła  ap e ty t, n a s tą p i
ła  szybka  u tra ta  w agi, rozkojarze- 
n ie  um ysłu , w ym io ty  nadczo. Jej 
s tan  zdrow ia pogarsza ł się z dn ia  
n a  dzień, w  k o ń cu  poszła do le k a 
rza. Z asugerow ała , że pew n ie  je s t

Od 1987 roku działa w szpitalu w Ple
szewie Stacja Dializ Pozaustrojowych. 
Do 199lr. była to jedyna stacja w woje
wództwie kaliskim. Teraz służy przede 
wszystkim pacjentom z terenu 
ZOZ-ów: jarocińskiego, krotoszyńs
kiego i pleszewskiego.

Spośród dializowanych w pleszews- 
kim szpitalu pacjentów 17 - tu  docze
kało się przeszczepu nerki. Były także 
dwa przypadki jednoczesnego prze
szczepu trzustki. Trzynastu pacjentów 
żyje z działającymi przeszczepami.

Życie kolejnych pacjentów ma jed
nak swoją cenę. Jedna sztuczna nerka 
kosztuje od 16000 do 22000 dolarów. 
W Pleszewie na czterech stanowiskach 
dializacyjnych wykonuje się około 
2000 zabiegów chemodializy rocznie. 
Dzisiaj dla zapewnienia ciągłości pracy 
potrzeba jest przynajmniej dwóch apa-

W karmieniu piersią obowiązuje 
prawo podaży w odpowiedzi na popyt. 
Matka wydzieli tyle mleka, ile będzie 
potrzebowało jej dziecko, jeżeli po
zwoli mu poprzez ssanie przekazać 
informację o wielkości tego zapotrze
bowania. Im częściej i mocniej niemo
wie ssie, tym więcej mleka pobiera, 
a tkanka gruczołu sutkowego odpo
wiada wytworzeniem większej ilości 
pokarmu. Poza tym czynność wydziel- 
nicza gruczołu sutkowego jest regulo
wana przez opróżnianie piersi na dro
dze odciągania.

Pierwszą i podstawową zasadą w ka
rmieniu piersią jest podawać dziecku 
pierś za każdym razem, kiedy okazuje 
objawy głodu, czyli karmienie według 
potrzeb dziecka. Noworodek zazwy
czaj nie wytrzmuje długich przerw 
między karmieniami, chce jeść często 
a w niewielkich ilościach. Należy go 
tak właśnie karmić, nawet do kilku
nastu razy w ciągu doby, bez względu 
na porę dnia, bez nocnej przerwy. 
Z czasem przerwy między karmienia
mi wydłużają się. Jeżeli karmienie no
cne ograniczy się tylko do zaspokaja
nia głodu dziecka bez zbędnej zabawy

coś n iedobrze  z p rzew odem  p o k a r
m ow ym  i zaczęto  ją  na  to leczyć. 
K urac ja  trw a ła  p raw ie  dw a m ie
siące, a  s tan  zdrow ia pogarsza ł się. 
W końcu  sk ierow ano  pan ią  B oże
nę  do szp ita la  n a  kom pleksow e 
badan ia . D iagnoza postaw iona 
p rzez  lek a rza  re jonow ego okazała 
się b łędna . P a c jen tk a  by ła  chora  
od dłuższego czasu  n a  p rzew lek łe  
k łębkow e zapalen ie  n e rek , po tem  
w dała  się m ocznica. Leczenie  d ie
tam i, k rop ló w k am i okazało  się 
bezsku teczne . S tan  chorej by ł ta k  
pow ażny, że jed y n y m  ra tu n k ie m  
stało  się d ia lizow anie  - zabieg, k tó 
re m u  p an i B ożena będzie m usiała

ratow. A przecież chociaż jedna sztucz
na nerka musi być w rezerwie.

Pleszewska stacja działa jak dotąd 
głównie dzięki darom. Dwie sztuczne 
nerki zawdzięcza - za pośrednictwem 
prymasa Józefa Glempa - Kongresowi 
Polonii Amerykańskiej. Na zakup jed
nego z aparatów dewizy udostępniła 
krotoszyńska ’’Delta”. Dzisiaj sytuacja 
finansowa służby zdrowia jest tak dra
matyczna, że liczy się ofiarność każ
dego.

Doktor Andrzej Kaczmarek - szef 
stacji - w imieniu obecnych i przy
szłych pacjentów apeluje więc o doko
nywanie wpłat przez ofiarodawców na 
konto ZOZ Pleszew, ul. Poznańska 
125a: PKO BP Oddział Pleszew - 25654
- 6060 - 131 z adnotacją ”Dla stacji 
dializ” .

(rBU)

i zabiegów pielęgnacyjnych, to zacznie 
ono uważać noc za mało atrakcyjną 
porę swej aktywności, będzie jadło 
w nocy rzadziej. Należy jedna pamię
tać, że karmienie nocne jest bardzo 
ważne ponieważ pokarm nocny jest 
bardziej kaloryczny, a regularne opró
żnianie piersi korzystnie wpływa na 
laktację.

Następną zasadą jest wyłączne kar
mienie piersią. Nie potrzeba poić słod
ką wodą, podawać soków ani dokar
miać mieszankami z mleka sztuczne
go. W ciągu pierwszych miesięcy życia, 
jeżeli dziecko ssie dobrze a pierś pro
dukuje wystarczającą ilość mleka, całe 
zapotrzebowanie na wodę, produkty 
odżywcze, sole mineralne i większość 
witamin jest zaspokajana przez po
karm. Należy karmić z obu piersi, ale 
za każdym razem jedna pierś powinna 
być opróżniona przez dziecko do koń
ca, a dopiero potem zaproponowana 
druga. Jeżeli dziecko nie ma ochoty 
ssać z drugiej piersi poprzestajemy

być p o ddaw ana do końca  życia. 
M oże gdyby  w cześniej rozpoznano  
chorobę...?

-W pierwszej chwili nie wie
rzyłam - mówi pani Bożena. - To 
jest dla człowieka ogromny szok, 
gdy dowie się, że jego życie jest 
uzależnione do końca od maszy
ny. Na p o czą tku  się  załam ałam  
psychicznie , dop iero  po jak im ś 
czasie p rzyzw yczaiłam  się do tego. 
Było m i je d n a k  bardzo  trudno . 
T rzeba  dużo sam ozaparc ia  by  w y
tłum aczyć sobie, że ta k  m usi być, 
że n ie  m a innej drogi, bo  co pozos
ta je  innego - popełn ić  sam obójst
wo?

O d lu tego  1982 ro k u  p an i Boże
n a  zaczęła jeździć  n a  zabiegi do 
Poznan ia , bo  w ów czas tam  była  
na jb liższa  s tac ja  dializ. T rzy  razy  
w  tygodn iu  zab ierała  ją  z dom u 
k a re tk a  pogotow ia i w iozła do k li
n ik i na  u l.P rzybyszew skiego . I ta k  
tydz ień  w  tydz ień , m iesiąc  w  m ie
siąc - przez trz y  la ta . W 1985 ro k u  
by ła  nadzieja  n a  p rze rw an ie  te j 
udręk i; p rzeszczep  n e rk i. P o czą t
kow o w szystko  było dobrze. 
W szczepiona n e rk a  zaczęła p raco 
wać, a le  o rganizm  zaczął ją  s to p 
niow o odrzucać. P o  dziew ięciu 
m iesiącach  p rze rw y  trz eb a  było 
w rócić  do  dializ.
- N am iastk ą  p raw dziw ego  życia 
cieszyłam  się ty lk o  dw a m iesiące
- opow iada p an i B ożena. - I  ta k  
m ia łam  w ie lk ie  szczęście, że p rz e 
szczep ioną n e rk ę  m ożna było u su 
nąć, w  w ie lu  ta k ich  p rzy p ad k ach  
pacjenc i u m ie ra ją  - mówi.
Od ro k u  p an i B ożena n ie  m usi 
dojeżdżać n a  zb ieg  do P oznan ia . 
W tedy n a stąp iła  bow iem  reo rg an i
zacja  w  pleszew skiej s tacji dializ. 
T eraz  trzy  razy  w  tygodnia  k a re t
k a  w ozi ją  w łaśn ie  tam . Zabieg

tylko na jednej. Następne karmienie 
zaczyna się od piersi, która była poda
wana jako druga. Nie potrzeba też 
dziecka ważyć przed i po karmieniu 
ani mierzyć butelką porcji, które zja
da. Nieważna jest ilość zjadanego po
karmu, a jego wartość kaloryczna, któ
ra zmienia się w ciągu doby, zależnie 
od diety matki. Dziecko, które nie 
dojadło wcześniej upomni się o następ
ne karmienie. Kontrolowanie porcji 
zjadanych przez dziecko wprowadza 
zbędny niepokój i zwykle prowadzi do 
przedwczesnego dokarmiania. Dziec
ko dokarmiane zaprzestaje przekazy
wania sygnałów o swoich potrzebach. 
Prowadzi to do ograniczania wytwa
rzania przez pierś odpowiedniej ilości 
pokarmu, a następnie jego utraty 
w ogóle.

Podczas karmienia piersią należy 
unikać sytuacji wywołujących napię
cie i niepokój. Stresy i zdenerwowanie 
mogą utrudnić opróżnienie piersi, po
nieważ blokują tzw. odruch samoist
nego wypływu pokarmu. Odruch ten

trw a  około 5 godzin. D ializa n ie 
je s t  bardzo bo lesna, a le  n iep rzy je 
m n a  i b ardzo  m ęcząca. B y czas 
p ły n ą ł szybciej pan i B ożena po d 
czas zab iegu  czyta książki, rozw ią
zuje k rzyżów ki. N ie zaw sze je s t  to 
m ożliw e, często o rgan izm  źle zno
si dializę, n a s tęp u ją  sk u rcze  m ię 
śni, duże sp ad k i ciśnienia.

- T ak ie  życie to  w egetacja . Czło
w iek  n ie  m oże n ic p lanow ać, n i
gdzie w yjechać, bo raz  się czuje 
lepiej, ra z  gorzej. K iedyś to jeszcze 
p róbow ałam  żyć n o rm aln ie , ale 
te ra z  je s tem  coraz bardziej osła 
b iona, n ie  m ogę ju ż  n aw et w y k o 
nyw ać  żad n y ch  p ra c  dom ow ych; 
coraz  rzadziej w ychodzę n a  space
ry  - opow iada p a n i Bożena.

M im o to  n ie  zgodziłaby się na  
p o w tó rn y  przeszczep. Może gdyby 
dano  je j 80% szansy, że w szystko  
się uda...T w ierdzi, że w iek  ju ż  n ie 
pozw ala  je j na  to, poza ty m  szp ita 
le  n ie dysponu ją  ta k  dob rym i lek a 
mi, ja k  p a rę  la t tem u , k iedy  ją  
operow ano.

- P rzeszczep  je s t  dobry  d la  ludzi 
m łodych, m oże p rzed łużyć im  ży
cie o k ilk a  la t - m ów i -. Przeraża
jące jest to, że wśród pacjentów 
przyjeżdżających na zabieg, zde
cydowaną większość stanowi 
młodzież i dzieci. D la n ich  p rz e 
szczep to  w ie lka  szansa. A le i tak , 
n a w et je śli ope racja  się u d a  i o r
gan izm  nie odrzuci now ej n e rk i, to 
p rzez  cały czas trz eb a  b rać  leki, 
k tó re  pow odują, że ona  ’’żyje” 
i p racu je . L ek i te  niszczą inne  
części o rgan izm u, n a s tę p u ją  
w  n im  n ieodw raca lne  zm iany  
i człow iek m usi um rzeć . Tyle tyl
ko, że p rzez  te  pa rę , m oże k il
k an aśc ie  la t  ci m łodzi ludzie  m ogą 
w  m ia rę  n o rm aln ie  żyć. A  to  jest 
b ardzo  w ażne!

Beata Frąckowiak

pojawia się zwykle po kilku ruchach 
ssących dziecka i powoduje przemiesz
czanie mleka z tkanki gruczołowej 
w kierunku brodawki sutkowej. Cza
sem jest tak silny, że podczas kar
mienia jedną piersią, z drugiej mleko 
wycieka strumieniem. Jeśli m atka jest 
niespokojna i zdenerwowana odruch 
ten może się nie pojawić. Wygląda to 
jak utrata pokarmu, ponieważ dziecko 
przystawiane do piersi nic nie otrzmu- 
je. Tymczasem pokarm w piersi jest, 
tylko niedostępny dla dziecka. Dobry 
nastrój i relaks, pieszczotliwe przema
wianie do dziecka i chęć ofiarowania 
mu tego co jest dla niego najlepsze 
powodują, że odruch ten działa prawi
dłowo, zupełnie nie kontrolowany 
przez świadomość karmiącej.

Każda kobieta karmiąca przeżywa 
trudne chwile, które mogą zachwiać 
jej wiarę we własne siły, a nawet prze
rastać jej wytrzymałość nerwową i ku
sić rozwiązaniem niby najlepszym
- podaniem dziecku butelki. Dobrze 
jest być ich świadomą.

oprać. K. Pacia

PIENIĄDZE MOGĄ 
URATOWAĆ ŻYCIE

KARMIENIE PIERSIĄ
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GOSPODARSTWO ROLNE SKARBU PAŃSTWA W CHOCICZY
63-041 Chocicza, gmina Nowe Miasto n/W artą, woj. poznańskie

in f o r m u je  o  p r z e t a r g u  n a  n / w  s p r z ę t :

Nazwa Nr Rok bud. Wartość Nazwa Nr Rok bud Wartość

1. Samochów Fiat 126p POB 997Y 1990 33000000 zl 18. Komb. ziem. Z-644 S-358-594 1986 42560000 zl
2. Samochód Star-Warszt. POA 080Z 1971 25169000 zl 19. Komb. ziem. Z-615 WN-594-575 1985 27360000 zł
3. Samochód Star-Warszt. POA 081Z 1969 21983000 zł 20. Przycz. sambz. T-050/1 S-333-595 1984 26520000 zł
4. Ciągnik Ursus C-330 POT 879P 1986 50252000 zł 21. Przycz. sambz. T-050/1 T-595/290 1986 24480000 zł
5. Ciągnik Ursus C-330 POT 862P 1985 48035000 zł 22. Przycz. sambz. T-050 S-314/594 1982 14382000 zł
6. Ciągnik Ursus C-330 POT 747P 1985 45818000 zł 23. Przycz. sambz. T-009 T 595/292 1977 6601000 zl
7. Ciągnik Ursus C-330 POI 748P 1982 37245600 zł 24. Przycz. wywrt. PTS-9 WN-748-594 1987 14508000 zł
8. Ciągnik Ursus C-360 POT 772P 1982 44608000 zł 25. Przycz. jed.-os.IMT683-2 S-267-748 1979 3432000 zł
9. Ciągnik Ursus C-360 POT 777P 1982 41328000 zł 26. Przycz. jcd.-os.IMT-683-2 WN-748-422 1978 3564000 zł

10. Ciągnik Ursus C-360 POT 824P 1979 38704000 zl 27. Brona talerzowa U-236 S-365-590 1986 7080000 zl
II. Ciągnik Ursus C-360 POT 711P 1980 31488000 zl 28. Obsypnik kopców SJ-22-75 1985 1650000 zł
12. Ciągnik Ursus C-360 POT 762P 1982 30)76000 zł 29. Pług podor. 7-skib. WNJ-II24/5 1978 8316000 zł
13. Ciągnik Ursus C-360 POT 839P 1984 30176000 zł 30. Pług podor. 7-skib. WNJ 78/1 1976 8316000 zl
14. Ciągnik Ursus C-360 POT 761P 1982 29520000 zl 31. Pług podor. 7-skib. WNJ 78/2 1976 8316000 zl
15. Ciągnik Ursus C-360 POT 841P 1983 28208000 zł 32. Czyszczalnia CEZET major WNJ 35-3 1969 7307400 zl
16. Ciągnik Ursus C-360 POT 74SP 1978 24928000 zł 33. Czyszczalnia Petkus WNJ 35-1 1963 4538000 zł
17. Ciągnik Ursus U-904 POT 787P 1983 81648000 zł 34. Silosy zbożowe 150-tonowe szt. 5 (nie używane) 54000000 zł każdy.

P rze ta rg  odbędzie się w dniu 19 grudnia  1992 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie M echanicznym  w Chociczy.
W /w  sam ochody, ciągniki i sp rzęt m ożna oglądać na  dw a dni p rzed  przetarg iem  w godz. 12.00 -15.00. Zgłaszający zastrzega 

sobie prawo uniew ażnienia przetargu  bez podania przyczyny.

IZABELA LEWICKA
zaprasza

♦  art. spożywcze,
♦  owoce,

♦  warzywa,
♦  wyroby tytoniowe
ni. Św. Ducha 25 

Jarocin

C H I Ń S K I  M A S  A Z  
Z D R O W O T N Y  

P A W E Ł  P A Ń C Z A K
WITASZYCZKI 63

(droga do Z akrzew a)

bóle kręgosłupa i kończyn, 
skrzyw ienia, dyskopatie, zw y
rodnienia, zez, w ady słuchu  
i w ym owy, SM, porażenie móz
gowe (f 1552)

ZOO SKLEP
UL. MARATOŃSKA 13

czynny  10.00 - 17.00 
soboty  10.00 - 14.00

p o l e c a

ryby, ptaki, gryzonie, 
galanteria  dla psów, kotów  

i pokarm y dla nich
(f 1526)

SPECJALISTA ORTOPEDA 
lek. med.

PRZEMYSŁAW KĘSA
dzieci i  dorośli 

p ią tek  17.00 -18.00

Jarocin, 
ul. K arw ow sk iego  32

B A K Z  z a p r a s z a  D o m  S o c j a l n y  
W I T A S Z Y C E

31  G R U D N I A  ’9 2 , G O D Z . 2 0 .0 0  
B A L  S Y L W E S T R O W Y

Gra Zespól M uzyczny ’’AM IGOS” 
NIESPODZIANKA - wszystkie zaproszenia biorą udział w losowaniu 
nagród
I nagroda dla Pani - złote kolczyki

II nagroda dla Pana - 7-dniowe wczasy w Skorzęcinie
Losowanie upominków barowych

- cena zaproszenia z pełną konsumpcją dla pary: 600 000 zł
- stoliki 6, 8, 10-osobowe
- po zabawie zapewniamy ’’transport” do domu.

Przedsprzedaż zaproszeń: Dom Socjalny Witaszyce od poniedziałku do 
piątku w godz. 16.00 - 18.00, kontakt telefoniczny: Jarocin 20-61 (f 1609)

URZĄD SK ARBO W Y  
W JAROCINIE

p r z y p o m i n a  p o d a t n i k o m  i  p ł a t n i k o m  p o d a t k u
o  o b o w i ą z k u  p o d a w a n i a  n a  f o r m u l a r z a c h  p o d a 
t k o w y c h  i d e n t y f i k a t o r ó w :

PESEL - N um er Ew idencyjny wg Pow szechnego E lek tro 
nicznego System u Ew idencji Ludności - w ydaje Wydział 
Spraw  O byw atelskich UGiM

REGON - Identyfikator Jednostk i w g System u Identyfika
cji i K lasyfikacji Jednostek  G ospodarki Narodowej - wydaje 
W ojewódzki U rząd S tatystyczny, Kalisz, pl. K ilińskiego 13

PODATNIKU! PŁATNIKU
czy znasz swój czy znasz identyfikator  
num er ew idencyjny sw ojej jednostki 

PESEL REGON 
podaj go na form ularzach podatkow ych

Uprzejmie informujemy wszystkich pacjentów że od 14 grudnia 1992 r. 
ga b in et lek a rsk i z os. K ościuszk i 4 /  21 

PRZENIESIONO NA UL. SIENKIEWICZA 14

P rzy jm u ją  leka rze  specja liści z  k l in ik  poznańskich

♦  d r med. Andrzej T y  k a r s k i  sp ec ja lis ta  ch o ró b  w ew n . i kard io l. 
po n ied z ia łek  15.30-17.30

♦  lek. med. Ewa Nowak-M arkwitz sp ec ja lis ta  g inekologii, po łożn ictw a , 
onkologii, w to re k  15.30-17.30 i w  so b o tę  po uzg o d n ien iu  w izyty , te l. Ja ro c in  28-17

♦  lek. med. Jacek Kaczmarczyk sp ec ja lis ta  o rto p ed ii i c h iru rg ii u razow ej 
ś ro d a  15.30-17.30

♦  lek. med. Andrzej Styszyński sp ec ja lis ta  ch o ró b  oczu, c z w arte k  15.30-17.30
♦  d r  med. M ariola Pawlaczyk sp ec ja lis ta  chorób  skóry , p ią te k  15.30-17.30

Zapraszam y, 63-200 Jarocin, ul. Sienkiew icza 14

8 „ G .J . ”



Zakład Ubezpieczeń i Reasekuracji

„ P O L O N I A "
składki za ubezpieczenie OC pojazdów 1993 r. (w tys. zł) 

roczne, kwartalne

sam. osobowe do 900 cm3 950 212 
poj. 901 -1250 cm3 1 300 325 
poj. 1251 • 1500 cm’  
w  tym FSO, POLOMEZ 2 000 500 
powyżej 1500 cm3 3 000 750 
Zapraszamy do naszych biur:

Jarocin, ul. Moniuszki 14 -j/t Pleszew, ul. Targowa 1 
Krotoszyn, ul. Floriańska 8 

Proponujemy ubezpieczenia majątkowe, osobowe, 
zakładów, rolników, zagraniczne itd.

Z a tru d n im y  p o ś re d n ik ó w
(1 1 6 1 2 )

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW
R O B E R T  U R B A N IA K

ZAPRASZA wszystkich chętnych NA KURSY PRAWA JAZDY
Z apisy  p rzy jm u je  codzienn ie  B iuro  O środka:

Jarocin , ul. M atejk i 14
Z A P E W N I A M Y :

'k z a jęc ia  te o re ty c zn e  za d a rm o  
k a t.  A (m otocyk l) za d a rm o  
zn iżk i d la  uczn iów  i s tu d en tó w  

•yt szk o len ie  n a  p la c u  m a n e w ró w  p o d s taw o w y c h , s p e łn ia ją 
cych w sz y s tk ie  w ym og i eg zam in ó w  p a ń s tw o w y c h

Z A P R A S Z A M Y !

Nowy sklep

„CHATKA PUCHATKA”
zaprasza Św. Mikołaja i wszystkie dzieci

(z rodzicami, cioteczkami i wujkami) 

n a  Z A B A W K O W E  Z A K U P Y  „C H A T K A  P U C H A T K A ”

pełna jest lalek, aut, 
puzzli, klocków 

i wielu innych atrakcyjnych zabawek

„ C H A T K A  P U C H A T K A ”

p r z y  ul. Ś w . D u ch a  2 4  w  Ja ro c in ie  
m a  o tw a r te  d rzw i w  g o d z . 1 0 .0 0  - 1 8 .0 0

+  KOTŁY C.O. OLEJOWO-GAZOWE 14 - 200 kW
♦  PALNIKI OLEJOWE I GAZOWE 14 - 800 kW  

profesjonaln ych  firm  szw edzko-niem ieckich: 
ELEKTRO-OIL, HEIMAX, KORTIG  

Oszczędność oleju opałowego pow yżej 40% 
SPRZEDAŻ I MONTAŻ RABAT DO 40% 

Bezpośredni im porter i  dystrybutor: 
PRZEDSIĘBIORSTWO URZĄDZEŃ GRZEWCZYCH

„ O L - G A Z ”
u l. Z ac iszn a  1,63-200 Jarocin , te l. 37-20 lu b  po 17 te l. 55-20

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA
oddział w Poznaniu

ogłasza przetarg ustny na sprzedaż
p r z e j ę t e g o  d o  Z a s o b u  W ł a s n o ś c i  R o l n e j  S k a r b u  P a ń s t w a  c z ę ś c i  m i e n i a  z l i k w i d o w a n e g o  
K o m b i n a t u  P a ń s t w o w y c h  G o s p o d a r s t w  R o l n y c h  w  R u s k u

Podstaw ow e inform acje o podm iocie sprzedaży: 
poz. I wieś WILCZA

1. działka nr 4 2 /5  - o ogólnej pow ierzchni 27,99 ha, oznaczenie KW  5268 Skarb Państw a, cena w yw oław cza  
499 500 000 zł, w ad ium  w  wysokości 50 000 000 zł

2. działka nr 4 9 /2  - o ogólnej pow ierzchni 5,67 ha, oznaczenie KW  5268 Skarb Państw a, cena w yw o ław cza  
40 400 000 zł. w ad ium  w  wysokości 4 000 000 zł

3. działka nr 47 - o ogólnej pow ierzchni 3,99 ha, oznaczenie KW  T2 K30 W ilcza Skarb Państw a, cena
w yw o ław cza  59 900 000 zł, w ad ium  w  wysokości 6 000 000 zł

4. działka nr 72 - o ogólnej pow ierzchni 7,79 ha, oznaczenie KW  T2 K30 W ilcza Skarb Państw a, cena
w yw o ław c za  90 500 000 zł, w ad ium  w  wysokości 9 000 000 zł

5. działka nr 51 - o ogólnej pow ierzchni 16,69 ha, oznaczenie KW  T1 K1 W ilcza Skarb Państw a, cena
w yw o ław cza  237 800 000 zł, w ad ium  w  wysokości 24 000 000 zł

poz. II wieś BENICE
1. działka nr 80 - o ogólnej pow ierzchni 3,17 ha, oznaczenie KW  Dobra Rycerskie W ro n ó w  Skarb Państwa, 

cena w yw o ław cza  36 000 000 zł, w ad ium  w  wysokości 3 600 000 zł.

Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży i warunkach przetargu można uzyskać w Oddziale Agencji w Poznaniu, ul. Fredry 12, tel. 52-72-01 lub 
u pełnomocnika Agencji w Kaliszu w siedzibie Urzędu Wojewódzkiego, ul. Św. Józefa 5, pokój 145, tel. 57-433 oraz w siedzibie zlikwidowanego kombinatu PGR 
Rusko, tel. Jarocin 20-94.

Przetarg odbędzie się 16 grudnia 1992 r. o godz. 10.00 w siedzibie byłego Kombinatu PGR w Rusku.
W przetargu mogą brać udział krajowe osoby fizyczne i prawne.
Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w kasie Gospodarstwa Rolnego Skarbu Państwa w Rusku, najpóźniej na godzinę przed 

otwarciem przetargu.
Wadium wpłacone przez oferenta, który przetarg wygrywa zostanie zaliczone na poczet ceny zakupu, zaś pozostałym uczestnikom przetargu zostanie 

zwrócony niezwłocznie po jego zakończeniu.
Wadium przepada na rzecz Agencji w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy kupna-sprzedaży.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.



Czy kosm etyk i 
niszczą cerę?

Jakże często zdarza się, że nurtują 
nas rozmaite problemy dotyczące na
szego zdrowia i wyglądu, a krępuje
my się z tym  zwrócić do specjalistów, 
bo wydają się nam one zbyt intymne 
lub naiwne. Prosimy wtedy znajo
mych o radę, lecz, niestety, rzadko 
uzyskujemy mądrą i zadowalającą 
odpowiedź. Jednym  z takich proble
mów jest pytanie, które zadają sobie 
kobiety bez względu na wiek: czy 
kosmetyki niszczą cerę?
O fachową poradę poprosiłam kos
metyczkę dyplom owaną, pan ią  Iza
belę Borkiewicz.
- Czy kosm etyki niszczą cerę?
- Mogą zniszczyć skórę, jeżeli dobie

rzemy nieodpowiednią serię do na
szego rodzaju skóry. Mamy trzy ro
dzaje skóry: suchą, tłustą i mieszaną, 
a jeżeli weźmiemy pod uwagę wiek
- również starczą. Do każdej z tych 
cer poleca się inne kosmetyki, czego 
nie należy lekceważyć, gdyż zły do
bór środków kosmetycznych może 
pogorszyć stan skóry, np. nieprawid
łowo pielęgnowana skóra sucha, któ
rej dostarcza się zbyt mało produk
tów nawilżających, może szybko być 
usiana siecią zmarszczek.
Podobnie wiele problemów dostarcza 
nam skóra tłusta. Zdarza się czasami, 
że nieświadomie za bardzo ją  przesu
szymy przez stosowanie źle dobra
nych środków. Odnosi się wtedy w ra
żenie, że mamy skórę suchą, dlatego 
niektóre klientki zaczynają używać 
tłustych kosmetyków dla cer su
chych, co wcale nie poprawia wy
glądu skóry. Gdy doradzę klientce 
odpowiednią pielęgnację, poprawa 
jest widoczna.

- Najlepiej zatem  zwrócić się o fa 
chową poradę do kosmetyczki?

- Tak, zwłaszcza że u mnie jest ona 
bezpłatna, a znajomość własnej cery 
pozwoli nam na długo zachować jej 
zdrowie i świeżość. Przestrzegam 
zwłaszcza przed kupowaniem środ
ków, które u koleżanki dały rew ela
cyjne skutki. Konieczny jest dobór 
kosmetyków w zależności od rodzaju 
skóry  i od naszego w ieku, gdyż 
w przeciwnym razie tak zachwalany 
środek może czasami przynieść u nas 
efekt odwrotny,

- Czy są przypadki, w  k tó rych  od
radza pan i stosow anie m akijażu?

SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE
Jarocin, ul. Wrocławska 92B 

(wejście od os. Konstytucji 3 Mąja) 
GINEKOLOG-POŁOŻNIK 

lek. med. A. Chojnicki 
piątek 16.00 - 18.00 

CHIRURG-UROLOG 
lek. med. A. Kułakowski 
poniedziałek 16.00 - 17.00 

NEUROLOG (dzieci i dorośli) 
dr med. M. Pietrzak 

czwartek 16.00 - 17.00 
DERMATOLOG 

(choroby skóry, włosów i paznokci) 
lek. med. A. Hess 

wtorek 16.00 - 17.00
( f  1 2 4 6 )

- W przypadku osób bardzo mło
dych i osób starszych (60-70 lat) pole
cam makijaż bardzo delikatny, aby 
nie dodał on twarzy lat. U osób star
szych nadmiar pudru może uwidocz
nić już istniejące zmarszczki i bruzdy, 
stąd należy użyć leciutkiego pudru 
sypkiego w celu wygładzenia skóry 
i nadania jej świeżego kolorytu. 
Szczególnie polecam pielęgnujący 
fluid z liposomami. Spełni on funkcje 
środka typowo upiększającego, a po
za tym dostarczy odpowiedniej ilości 
substancji odżywczych, których 
transporteram i będą liposomy.

Całkowicie odradzam stosowanie flu
idu osobom o skórze trądzikowej. 
Najważniejsze dla nich je st wtedy 
utrzymanie higieny w połączeniu 
z kuracją leczniczą, a przytuszowanie 
zmian trądzikowych grubą warstwą 
fluidu je st bardzo nieestetyczne 
i wręcz karygodne. Należy wpierw 
zwrócić się do dermatologa, by ustalić 
wewnętrzne przyczyny choroby i za-

Kamieniom szlachetnym przypisu
je  się nie tylko wartość materialną, 
ale i ukryte właściwości uzdrawiają
ce. Są one uważane za m aterię po
wstałą ze światła. Działanie kamieni 
zależy od jego koloru. Światło dzieli 
się na siedem zakresów długości. Ka
żdy z nich ma swoje specyficzne ob
szary działania:
- CZERWONY (rubin, jaspis, ko

ra l) - pobudza i pomaga przy depresji 
i znużeniu
- POMARAŃCZOWY (pom arań

czowy jasp is, karneol, opal) - pobu
dza ciało, wspiera system krążenia, 
wzmacnia samokontrolę
- ŻÓŁTY (bursztyn, topaz, cytryn)

- działa inspirująco i pomaga w kłopo
tach z wagą i trawieniem
- ZIELONY (szm aragd, m alachit, 

zielony jaspis, nefry t, perydot) - od
pręża i uspokaja system nerwowy; 
jast kolorem natury i harmonii

cząć leczenie zewnętrzne przez regu
larne wykonywanie zabiegów oczy
szczania w gabinecie kosmetycznym. 
Dopiero gdy stan skóry na to po
zwala, doradzam klientce delikatny 
makijaż wykonany za pomocą kos
metyków ze specjalnych serii anty- 
trądzikowych. Serie takie zawierają 
żel do mycia i tonik, także krem  na 
dzień, peeling, fluid, puder i korektor 
do tuszowania drobnych zmian, a dla 
mężczyzn VICHY proponuje specjal
ną piankę do golenia i płyn po gole
niu.

- Jak ie  firm y oferu ją  nam  tak ie  
serie?

- Posiada je  większość dobrych pro
ducentów, lecz godne polecenia są 
produkty firm: VICHY (seria NOR- 
MADERM), ASTOR (COUVERS
& CARE), ELLEN BETRIX, CLA- 
RINS, HELENA RUBENSTEIN 
(BIO-CLEAR). Niestety, nie są to kos
m etyki tanie, lecz naprawdę bardzo

dobre, dlatego jeśli tylko 
środki finansowe na to po
zwalają warto je  kupować, 
gdyż efekty są natychm ia
stowe.
Te wymienione wyżej dob
re francuskie firmy oferują 
oczywiście również dosko
nałe środki dla pozosta
łych typów cer.
Pragnę podkreślić, że w ar
to inwestować w siebie, bo 
przecież skórę mamy tylko 
jedną, a każda z nas chcia
łaby jak najdłużej zacho
wać młodość. Proces s ta
rzenia skóry to proces 
nieuchronny, ale można 
jego efekty zahamować 
przez odpowiednią pielęg
nację na dobrych kosm ety
kach. Doradzam jednak 
kupować te produkty 
w dobrych drogeriach, po
nieważ tylko tam  możemy 
być pewne pochodzenia 
kosmetyku i jego term inu 
ważności.
- D otąd jed n ak  na  pol

sk ich  toa le tkach  kró lu je  
niepodzielnie zwykły 
k rem  ’’N ivea” stosow any 
przy każdej okazji.

- „Nivea” jest kremem nawilżają
cym, dlatego o ile może on przynieść 
jeszcze jakieś korzyści latem, to zimą 
w dziennej pielęgnacji nie stanowi 
dobrej warstwy ochronnej dla skóry. 
Jeżeli komuś szczególnie przypadły 
do gustu produkty tej firmy, to pole
cam ’’NIVEA GESICHT”- krem  na
wilżający dla cery normalnej i mie
szanej oraz odżywczy dla cery wraż-

- NIEBIESKI (szafir, n iebieski to
paz, lazuryt; podobnie kam ienie 
niebiesko - zielone, j a k  tu rk u s , ak- 
w am aryn , czy chryzolit) - inspirują 
duchowo, działają łagodząco, uspoka
jająco i ochładzająco

- INDYGO (lazuryt, szafir) - usuwa 
napięcia i zaburzenia emocjonalne
- FIOLET (am etyst, fluoryt) - in

spiruje uczuciowo i duchowo, poma
ga przy bezsenności i problemach 
nerwowych

Nasza epoka stawia słowo "mieć” 
nad słowem "być” i dlatego właśnie 
kamienie szlachetne postrzega się ty
lko ze względu na ich wartość mate-

liwej. Obydwa przeznaczone są na 
dzień i zawierają filtry ochronne. 
Z polskich firm również o dobrej jako
ści warto polecić kosmetyki SORAY- 
A i ERIS, których dodatkową zaletą 
jest o wiele niższa cena (więcej o kos
m etykach SORAYA napiszemy w na
stępnym numerze).
- O czym jeszcze pow inna pam ię

tać  kobieta w ykonująca m akijaż?
- Musi on być poprzedzony następu

jącymi czynnościami: rano po umyciu 
twarzy natrzepuje się ją  tonikiem, 
który odpowiednio zakwasi skórę 
i utrzyma świeżość makijażu przez 
cały dzień, następnie wklepuje się 
krem , a dopiero na tak przygotowaną 
skórę nakłada fluid i puder. Wieczo-' 
rem  kosmetyki usuwamy za pomocą 
mleczka kosmetycznego, po czym.
- w zależności od rodzaju skóry - na- 
trzepujemy ją  tonikiem. W przypad
ku skóry tłustej niezawodne jednak 
będzie mydło z wodą. Niedopuszczal
ne jest pozostawienie makijażu na 
następny dzień, naw et jeśli byłby on 
rewelacyjny lub wróciłyśmy do domu 
bardzo zmęczone, ponieważ skóra 
musi podczas snu swobodnie pood
dychać. Jeżeli wykonujemy makijaż 
codziennie, warto w jednym  dniu 
w tygodniu zupełnie z niego zrezyg
nować, a nałożyć na oczyszczoną i na- 
klepaną tonikiem skórę krem  nawil
żający lub odżywczy, w zależności od 
jej rodzaju.

- Czy m akijaż  służy ty lko  up ięk
szeniu?
- Taka jest jego podstawowa rolą

- odświeżać koloryt twarzy, tuszować 
drobne defekty i wydobywać to, co 
piękne. Może on jednak spełniać do
datkowe funkcje, np. bardzo wskaza
ne jest użycie fluidu dla skór wraż
liwych przy rozszerzonych naczyń
kach, podczas przebywania na mroź
nym  powietrzu. Jeżeli ktoś nie lubi 
używać fluidu, to funkcję ochronną 
może spełnić pokrycie twarzy warst
wą pudru sypkiego lub w kamieniu, 
lecz i tu  należy zwrócić szczególną 
uwagę na kupno kosm etyku dobrej 
firmy.Idealny byłby puder w odcie
niu seledynowym, który doskonale 
tuszuje wszelkie zaróżowienia.
- D ziękuję za rozmowę.

rozmawiała Iw ona K asprzak
Dzisiejszy a r ty k u ł je s t odpowie

dzią ty lko  na jedno  z w ielu  pytań, 
d latego jeżeli m a ją  pan ie  ja k iś  n u r
tu jący  je  problem , to prosim y listy  
k ierow ać do redakcji ’’G azety Jaro 
c ińskiej” z dopiskiem  ’’P iękną 
być...” . O odpowiedzi poprosim y 
specjalistów: lekarzy , kosmetyczki, 
fryzjerów , dietetyków , psycholo
gów itp. i w ydrukujem y je  na  Ja
m ach gazety.

rialną, a zapomina się o tkwiącej 
w nich wnętrzu sile.

Nie powinno się więc traktow ać ich,, 
jak  cenne przedmioty, ale jak  sposób 
pozytywnego oddziaływania na oso
bowość. Każdy powinien odnaleźć 
swój kamień i mieć go ciągle przy 
sobie - trzymany w sejfie traci moc.

Aby doświadczyć korzystnego 
działania kamieni musimy uwierzyć 
w ich siłę, odnotować naw et najmnie- 
jsze pozytywne efekty. Powinniśmy 
dotykać go zawsze, gdy jego działanie 
jest nam potrzebne. Może on nam 
pomóc przy koncentracji, czy do ćwi
czeń relaksacyjnych.

Wyszukała: A gnieszka P ilarczyk

Ukryte właściwości 
kamieni szlachetnych

10 „G .J."



W ały n ad  L u ty n ią  Subwencje w przyszłym
Lgów, Gąsiorów, Szczonów oraz 

Śmiełów w gminie Żerków poniosą 
największe s tra ty  w wyniku powo
dzi spowodowanej wystąpieniem 
z brzegów Lutyni. Powódź może być 
wywołana wsteczną falą z Warty, na 
której w województwie konińskim 
podwyższono wały przeciwpowodzio
we. Wały istniejące na Lutyni są na 
tyle zniszczone, że nie stanowią żad
nego zabezpieczenia przed żywiołem. 
W związku z tym w Urzędzie Miasta 
i Gminy w Żerkowie odbyła się narada 
poświęcona budowie zabezpieczeń 
wzdłuż Lutyni. Poza władzami gminy

UNIEWAŻNIAM
SKRADZIONĄ

PIECZĄTKĘ

SKLEP PATRONACKI 
„Polifarbu CIESZYN S.A.”

63 - 200 Jarocin 
ul. Wrocławska 20 
tel. 37-94, fax 2897

(F 1627)

AUTO-WULKANIZACJA
Jarocin, Jachowskiego 3

(za wiaduktem pr/y Poznańskiej)
t* r  k o m p lek so w a  n a p ra w a  kó ł 

o ra z  w y w a ża n ie  n a  m aszy n a ch  
firm y C o rg h i 

e r  n a p ra w a  o p o n  bezd ętk o w y ch  
n a  p o cz ek a n iu

Czynne: 9.00 - 17.00 
soboty: 10.00 - 13.00

(f 1600)

GABINET LEKARSKI
Jarocin, al. Niepodległości 6 

Lek. med.

GRZEGORZ SZYMCZAK

przyjęcia: wtorek 16.30 - 17.30

WIZYTY DOMOWE
zgłoszenia wizyt:

36-00

[Ós. Konstytucji 3 Maja 2/9] 

(f 1626)

uczestniczyli w niej przedstawiciele 
Urzędu Wojewódzkiego oraz zaintere
sowanych organizacji i przedsię
biorstw z Kalisza i Poznania.

Na terenie gminy wykonać należy 
prawie 23 km umocnień, na usypanie 
których potrzebne jest 680 tys. m3 spe
cjalnego kruszywa. Jedynym miejs
cem, z którego można je wydobywać 
jest trójkąt Śmiełów - Paruchów
- Szczonów. Na tym obszarze w chwili 
obecnej znajduje się strefa krajobrazu 
chronionego, dlatego Wojewódzki 
Konserwator Przyrody nie chce wydać 
pozwolenia na eksploatację złoża. 
Transport surowca z innego miejsca 
drastycznie podnosi koszty inwestycji 
czyniąc ją  wręcz niemożliwą do przep
rowadzenia. Jeżeli województwo zgo
dzi się na korzystanie z pokładów żwi
ru pomiędzy Smiełowem, Parucho- 
wem i Szczonowem roboty ruszą 
w przyszłym roku.

I etap przedsięwzięcia stanowi od
cinek Lgów - Śmiełów długości 5,7 km 
na prawym brzegu Lutyni. Koszt wy
konania tej części oszacowano na 33 
mld zł, w tym 10 mld zł to koszty 
transportu.

Wykonanie całości wałów zabezpie
czy przed powodzią obszar ponad 4 tys. 
ha. (ijk)

P aw eł Jerzycki 
PSYC HIATR A

REJESTRACJA przyjęć 
telefoniczna 

poniedziałek, środa, piątek
16.00 - 18.00, t. 32-42 

osobista: wtorek
15.00 - 17.00 

UL. WĘGLOWA 1

SKLEP FIRMOWY P.H.

„ F E N I  X”
ul. Wrocławska 20

(w podwórzu)

| p o l e c a :  |
zabawki
ozdoby choinkowe 

itr torebki ze skóry (włoskie) 
ic paski damskie i męskie 
ic maty podłogowe, wycieraczki, 

koszyczki (wietnamskie, chińskie) 
jtr wyroby z laki

Zapraszamy codziennie 9.00-17.00 
soboty 9.00-13.00

i życzymy udanych zakupów
( f  1633)

P R A C O W N I A  Z Ł O T N I C Z A
Jaro c in , u l. K ró tk a  2 

OFERUJE: ------------------------
* usług i z ło tn icze
* sk u p  z łom u zło ta
* sp rz ed aż  w yrobów  zło tych  i s re b rn y ch

A tlan tic
* C itizen
* Casio
* A lco

- p ierśc ionk i
- ko lczyki
- ob rączk i
- łańcuszk i
- p rzy w ieszk i zegarków

Z a p r a s z a m y  1 0 . 0 0 - 1 7 .0 0 (f 1602)

roku
Według wstępnego podziału sub

wencji z budżetu centralnego dla 
gmin na 1993 r. w  naszym rejonie 
najwięcej pieniędzy otrzym a Żer
ków - 2,6 mld zł. Jarocinowi przyznano
2,5 mld zł, Jaraczewo dostanie 1,5 mld 
zł, Nowe Miasto - 0,5 mld zł. Podobnie 
jak w roku ubiegłym najmniejsze śro
dki przekazane zostaną Kotlinowi, 
którego budżet ma zasilić kwota 0,4 
mld zł. W porównaniu z ubiegłorocz
nym podziałem Jarocin zyskał najwię
cej (1,1 mld zł). Z kolei sto milionów 
straciła gmina Jaraczewo.

Przy ustalaniu wysokości subwencji 
nie brano pod uwagę zmniejszenia do
chodów gmin wynikających z obniże
nia stawek podatków zastosowanego 
przez władze samorządowe. Uwzględ
niono natomiast wzrost dochodów 
gminnego budżetu wynikających 
z podwyższenia górnych granic podat
ku od środków transportowych, nieru
chomości i posiadania psów oraz opła
ty targowej, administracyjnej i miejs
cowej.

Ostateczna wersja subwencji zosta
nie ustalona po przyjęciu przez Sejm 
ustawy budżetowej na przyszły rok.

(jk)

DUZA KALAREPA
Nie wszędzie tegoroczna susza doko

nała poważnych spustoszeń w plonach 
roślin warzywniczych. Duże okazy ka
larepy na swoim ogródku w Witaszy
cach znalazł Karol Głodek. Pomimo 
piasczystego gruntu jedna z nich osiąg
nęła wagę 1,6 kg, po odcięciu starszych 
liści. Rzecz jasna taka kalarepa nie ma

już wartości odżywczych i posiada du
żą zawartość włóknika, ale może być 
z powodzeniem wykorzystywana jako 
karm a dla królików. Wspomniany 
okaz zachował wyjątkową świeżość 
i jędmość, pomimo niekorzystnych 
warunków środowiskowych, co może 
świadczyć o wytworzeniu się nowych 
cech przystosowawczych. (rlb)

K aro l G łodek z  o ka ze m  ka la rep y  o  w adze 1,6 k g (fo t. L . B a jda)

INVEST BANK
Punkt Agencyjny

ul. Kościuszki blok 4 
zakładanie rachunków 
oszczędnościowo-kredytowych 
sprzedaż pieniężnych bonów 
premiowych
sprzedaż książeczek PTS 
kredyty dla wszystkich z Rolniczego 
Towarzystwa Kredytowego

Czynne 9.00 - 17.00 
tel. 34-38, wew. 38 

_____________  (f 1631)

S P R Z E D A Z  F I R A N  t
przeniesiona z JOK-u do 

pawilonu handlowego 
przy ul. Paderewskiego 6/8 

(dawniej 1 Maja) 
w miejsce 

Zakładu Zegarmistrzowskiego •  
Ceny bez zmian 
Z apraszam y  
10.00 -17.30  

soboty  10.00 -13.00
(f 1585) #

P .H .U . „A LD A R '
poleca

ZESTAW Y  
SATELITARNE

tel. 28 - 90 
ekspozycja: sklep ANITA 

Jarocin 
ul.Kwiatowa

F.H.Ü „ M A D O  S”
Jarocin, os. Kościuszki 6 /40

Ż A L U Z J E
aluminiowe - 20 kolorów 

pionowe - kilkanaście wzorów
Dostawa i montaż 

po konkurencyjnych cenach!
Zgłoszenia w siedzibie firmy | 

(f 1615)

„ G .J .” 11
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P R O G R A M  I ELEWIZJA POLSKA
8.00

9.00
9.10
9.20

11.30
11.50

12.00
12.10
12.15

12.45
12.55

14.30

15.00

15.15

15.35

15.55

16.00
16.05

17.00
17.20

13.30 

19.CO

19 30 
20.19

D zień dobry  - po ra n n y  
m agazyn rozm aitośc i 

W iadom ości 
M am a i ja
P rzed szk o ln y  k o n c e rt 

życzeń 
"B om z, czyli b ez  s ta łe 

go m iejsca zam iesz
k a n ia ” - film  obycza
jo w y  prod . ra d z iec 
k iej (1988r., 92 m in.) 
reż. N ikołaj S kujb in , 
w yk. W ładim ir S tiek - 
łow , S ie rg iej C h arw at 

K w a d ra n s n a  k aw ę 
S to  la t - m agazyn  ub ez

p ieczeń  spo łecznych  
W iadom ości 
P ro g ra m  dnia 
- 16.00 T elew izja E d u 

k ac y jn a  
M agazyn n o to w ań

- K u ra  n a  ry n k u
- Z k u rz eg o  jad ło sp isu
- Czy w a rto  kupow ać? 

T y lko  u  nas
T em a t d n ia  - B ez m a r

g in esu  
’’T riu m f cyw ilizacji za

ch o d n ie j” - ’’C zas 
ośw iecen ia” - se r ia l 
dok. prod . ang ie lsk iej 

W arszaw a zap rasza
- in fo rm a to r k u ltu ra l
ny

T ele p la stik o n  - S p o łe 
czne pro b lem y  w spół
czesnej E u ro p y  (na 
p o d staw ie  m a te r ia 
łów  n iem ieck ie j stacji 
’’D e u tsc h e  W elle”) 

D o k u m e n t tro c h ę  inny: 
’’M an tra” - film  P io tra  
Ł azark iew icza  

O dpow iem  n a  każde 
p y tan ie  

S zko ła żon - S ta ra  p a n 
na

J e ś li n ie  O xford, to  co?
- p ro g ram  d la  m a tu 
rzystów

J a k a  szkoła? - S p ó r
0 w ychow an ie  te c h n i
czne

P ro g ra m  dnia 
D la dzieci: C iuchcia 

o raz film  z serii ”Tao, 
T ao ”

Ję z y k  ang ie lsk i d la 
dzieci (57) 

T e le ex p re ss  
’’O fiara P e a r l  H a r

b o u r” - film  dok . prod , 
ang ie lsk iej 

” P o  roku ... P o  la ta c h ”
- re p o rta ż  ze zjazdu  
abso lw en tów  VI L i
ceum  O gó lnokszta ł
cącego im . J a n a  K o
chan o w sk ieg o  w  R a 
dom iu

K ażdy m a p raw o  (p ro 
g ram  z udzia łem  
p rzedstaw ic ie li K o
m ite tu  H elsińsk iego) 

R an d k a w  c iem no - za
b aw a quizow a 

W ieczorynka - ’’K a cp er
1 jeg o  p rzy jac ie le” 

W iadomości
’’T ęcza F in ia n a ” - m u 

sical p rod . USA  
(1968r., 145 m in .) reż. 
F ran c is  Ford  C oppo
la, w yk. F red  A sta ire , 
P e tu la  C la rk , T om m y 
S te e le . B ajkow a o po
w ieść  roz g ry w a ją ca  
s ię  na D z ik im  Z acho
dzie w  m iejscu  zw a
nym  D oliną Tęczy, 
św iecie , gdzie p an u je  
p o rząd ek , m iłość 
i zgoda, a co n ajw aż
n iejsze n ie m a  ra s iz 
m u. A le n ad  dolinę 
n adc iągają  cz a rn e  
c h m u ry  za sp ra w ą  no 
w ego sen a to ra  - rasis- 
ly , d la  k tó reg o  tak i 
s ta n  je s t  n ied o p u sz
czalny . P o w sta je  w ięc 
p y tan ie : czy k to ś  zdo
ła p rzyw róc ić szczęś
cie i spokój dolinie?

22.45 Wiadomości
23.05 ’’Historia Hollywoodu” 

(5) - ’’Hollywood idzie 
na wojnę” - serial 
dok. prod. amerykań
sko - angielskiej

23.55 ”W imię godności czło
wieka” - paryska gala 
światowych gwiazd, 
wyk. Shirley Bassey, 
Jeanne Piland, Peter 
Jeffies, Elise Ross. 
Koncert prowadzą: 
Line Renaud i Micha- 
el York 

0.50 Śiódemka w Jedynce
- ’’Jacques Tati - Śla
dami pana Hulota” (2)
- film dokumentalny 
prod. francuskiej

1.35 Zakończenie programu

PROGRAM U

8.00 Panorama
8.10 Program lokalny
8.40 ’’Wojownicze żółwie ni

nja” - serial anim. 
prod. USA

9.00 Transmisja obrad Sej
mu

16.25 Powitanie
16.30 Panorama
16.40 Sport - Świat sportu

- magazyn publicysty
ki sportowej

16.55 ’’Wojownicze żółwie ni
nja” - serial anim. 
prod. USA (powt.) 

17.20 ”Kate i Allie” (14) - se
rial prod. USA

17.45 ’’Penelopy” - Żony po
lityków: Małgorzata 
Bocheńska - Parys

18.00 - 21.00 Program regio
nalny

21.00 Panorama
21.30 Sport
21.45 Benny Hill - angielski

program rozrywkowy 
22.35 "Plac Hiszpański” (2)

- serial obyczajowy 
prod. włoskiej

0.05 Panorama 
0.15 Noc cykad
1.10 Zakończenie programu

SO B O T A  1 2 .x n .9 2

PRO G RA M  I

7.25
7.30
7.40
8.00

8.35
9.00
9.10

11.00
11.30

12.00
12.10

P ro g ra m  dnia 
Wieści
W sm udze c ien ia 
Z Polsk i... - W iatrak

- re p o rta ż
R ynek  - ag ro  - p ro g ram

0 w iejsk im  b iznesie 
W szystko o działce 
W iadom ości
Z iarno  - p ro g ram  red. 

kato lick ie j d la  dzieci
1 rodziców

5-10-15 - p ro g ram  dla 
dzieci i m łodzieży 
o ra z  film  z serii 
’’K rzy sz to f K o lu m b ” 
(12)

Ję z y k  ang ie lsk i d la 
dzieci (58)

R ock - ex p ress  
S o b o tn ie  re n d ez  - vous: 

H om o lu d en s, cz. 
1 (re lac ja  z w ystaw y  
w M uzeum  E tn o g ra fi
cznym )

W iadom ości 
E k o  - echo  - p ro g ram  

ekologiczny  
P o d ró że  na celu lo idzie 

S ta n isła w a  S zw arca  
B ron ikow sk iego

- "A m azo n ia” (2)
W alt D isney  p rz e d s ta 

w ia ’’S u p e r B aloo”
- ’’P o d n ie b n e  p rzygo
dy " (3)

T e a tr  W spom nień: 
F ried ric h  D u rre n  
"W izyta starsze j p a 
n i” reż. J e rz y  G ruza,

w yk . B arb a ra  K raf- 
ftów na, H e n ry k  B oro
w ski, W ładysław  H a 
ń cz a  (sp e k ta k l
z 1970r.)

15.55 S obo tn ie  re n d ez  - vous: 
H om o ludens, cz. 2 

16.35 T e a tr  Telew izji: ” W ży
ciu  ja k  w  te a trz e ” (10)
- ’’U p u p a  ep o p s - ciąg 
dalszy” - sce n ariu sz  
i reżyseria : B arb a ra  
B orys - D am ięcka

17.00 T eleex p ress
17.20 ’’D o m ek  n a  p re ri i” (23)

- ’’Zobaczyć św ia t”
- ser ia l p ro d . U SA  

18.15 W iecznie zie lo n e  - te le 
tu rn ie j m uzyczny

18.30 P egaz
19.00 M ałe w iadom ości DD

- p ro g ram  in fo rm acy j
ny  d la dzieci

19.10 W ieczorynka - ’’P rz y 
gód k ilk a  w ró b la  Ćwi- 
rk a ”

19.30 W iadom ości
20.00 P o lsk ie  ZOO
20.30 ’’W ielki W aldo P e p 

p e r”  - film  fab. prod. 
USA  (1975r., 107 m in.) 
reż. G eorge  R oy Hill, 
w yk. R o b ert Redford, 
Bo Svenson , Bo B run- 
din

22.25 N a u k a, p asja , p rz y 
szłość

23.10 W iadom ości
23.20 S p o rto w a  sobota 
23.45 ’’C h im e ra” (1) - film  se

nsac y jn y  p rod . an g ie 
lsk ie j, reż. L aw ren c e  
G o rd o n  C la rk , w yk. 
J o h n  L y n ch , C h ris ti
n e  K a v an ac h , K e n 
n e th  C ran h am . D re 
szczow iec n a  p o d sta 
w ie opow ieści S te p 
h en a  C allaghena . 
M łoda p ie lęg n ia rk a  
opuszcza  L ondyn  
i w y jeżdża n a  p ro w in 
cję. R ozpoczyna p ra 
cę  w  k lin ice  leczącej 
bezp łodność . J e s t  rz e 
te ln a  i p racow ita , ale 
je j obow iązki z cza
sem  s ta ją  się m ono
to n n e . N iespodziew a
nie dziew czyna zna j
d u je  się  w  obliczu  n ie 
zrozum iałych  i dziw 
n y ch  w y d a rze ń , k tó re  
b u d zą  w  n iej p rz e ra 
żenie. Z aa larm o w an y  
je j te lefonem  ch ło p ak  
na ty c h m ia st w y ru sza  
z L ondynu ...

1.25 K a n a ł 5 - p ro g ram  sa ty 
ryczny

2.10 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u  

PRO G RA M  II

7.30 P ery sk o p  - w o jskow y
m ag a zy n  m orsk i 

8.00 P a n o ra m a
8.05 U lica S ezam k o w a

- p ro g ram  d la  dzieci
9.05 O na - m ag a zy n  d la ko 

b ie t
9.25 P o w ita n ie
9.30 T acy  sam i - p ro g ram

w  ję z y k u  m igow ym  
9.50 M agazyn p rz ech o d n ia

10.00 W spó lno ta w  k u ltu rz e
10.30 A rty s ta  i  je g o  św ia t

- ’’T u rn e r  w  T a te  G al
le ry ” (1) - film  dok. 
prod . ang ie lsk ie j

11.00 S ean s  film ow y - p ro 
g ra m  E w y B anaszk ie- 
wicz

11.30 K lu b  Y upp ies? - p ro 
g ra m  d la  m łodzieży

12.00 W zrockow a lista  p rz e 
bojów  M ark a  Nie- 
dźw ieckiego

12.30 A u to  m agazyn
13.00 S p o rt - K oszyków ka

zaw odow a NBA 
13.50 Co słychać? - p ro g ram  

Alicji Resich-M odliń- 
sk iej

14.20 R ó b ta  co chceta  - R oc
kow e sp o tk a n ia  czyli 
m uzyczna ja z d a  bez 
trz y m a n k i - p ro g ram  
Je rz e g o  O w siaka

14.40 Im ag e - s ty le  w  m odzie
15.40 Co je s t  g rane?
15.50 P o w itan ie
15.55 R ody po lsk ie  - ’’S a p ie 

how ie” (2) - film  dok. 
J ad w ig i N ow akow s
kiej

16.25 L osow anie g ier liczbo
w ych  to ta liza to ra  
sportow ego

16.30 P a n o ra m a
16.40 ’’P e łn a  c h a ta ” (22) - se 

r ia l p ro d . U SA  
17.10 W ielka g ra  - te le tu rn ie j 

(W ielkie m o n arc h ie  
h e llen is ty cz n e , g eo 
g ra fia  k ra jó w  n a d b a ł
ty ck ich , L ew  Tołstoj)

18.00 P ro g ra m  lok aln y
18.30 H alo  dzieci - ’’O pow ie

śc i k a p ita n a  M isia”
18.35 A k a d em ia  film u  po ls

kiego: ”J a k  b y ć  k o 
c h a n ą ”  (1962r., 98
m in .) reż. W ojciech 
H as, w yk, B arb a ra  
K rafftów na, Z bigniew  
C ybu lsk i, A r tu r  M ło
dn ick i

20.25 W ielki sp o rt - P u c h a r
E u ro p y  w  p odnosze
n iu  ciężarów

21.00 P a n o ra m a
21.30 S łow o n a  n iedz ie lę
21.35 O kolice w yobraźn i
22.25 "G łos se rc a ” (2) - seria l

obyczajow y p ro d . a n 
gielskiej

23.15 ’’Im ag in e  - Jo h n  Len-
n o n ” cz. 1 - film  dok. 
p ro d . USA

24.00 P a n o ra m a
0.10 ’’Im ag in e  - J o h n  Len- 

n o n ” cz. 2 - film  dok. 
p rod . USA  

1.10 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u

NIEDZIELA 13.XH.92

P R O G R A M  I

6.55 P ro g ra m  d n ia
7.00 ’’P o d w o d n a odyseja

e k ip y  k a p ita n a  Cous- 
te a u ”  - ’’S zaleńcy  ra f  
ko ra lo w y ch ” - seria l 
dok . p ro d . francusk iej

7.45 R o ln ic tw o  n a  św iecie
8.00 P rz y s ta n k i codz iennoś

ci
8.20 N o tow an ia
8.45 P o lsk ie  ZOO (pow t.)
9.00 ’’Z am e k  E u re k i” - se 

ria l p ro d . USA  
9.25 T e le ran e k  
9.50 ’’D zieci z  u licy  D egras- 

s i” - se r ia l p rod . k a n a 
dy jsk ie j

10.15 J ę z y k  ang ie lsk i d la
dziec i (59)

10.25 " J a p o n ia ” (6) - seria l
dok . prod . ang ie lsk iej

11.25 M orze - m agazyn  
11.45 T ydzień  - m agazyn  ro l

niczy
12.30 T elew izy jny  k o n ce rt

życzeń
13.00 S cen a  m łodego widza:

A ndrzej M aleszka 
’’B a llad a  o K asi i d rz e
w ie ” w yk . M agda Ge- 
ns le r, J a n u sz  M icha
łow sk i, L ec h  L otocki

14.00 C o u n try  A m ery k a  (8)
14.25 ”T eos” - film  d o k u m e

n ta ln y
15.00 S tu d io  sp o rt - finał p u 

c h a ru  św ia ta  w  piłce 
nożnej: S ao  P au lo
- B arcelona

17.00 T eleex p ress
17.20 ’’D y n a s tia” (166) - se 

r ia l p rod . USA
18.20 7 d n i - św iat
18.50 O djazdow a te le w ią a . 

p ira c k a  U cho (3) - fa
b u la ry z o w a n a  w ersja 
rad iow ej audycji 
’’S tud io  202” - w yk. 
zespół k a b a re tu  ’’E li
t a ”

19.00 W ieczorynka: W alt D is
n ey  p rz ed staw ia
- ’’N ow e przygody  
K u b u s ia  P u c h a tk a ”

19.30 W iadom ości
20.10 ’’R ozm ow y k o n tro lo 

w a n e ” - kom ed ia  
p ro d . po lsk ie j (1991r., 
100 m in .) reż. S y lw es
te r  C hęcińsk i, w yk. 
S ta n isła w  T ym , Ire n a  
K w ia tk o w sk a, M a
r ia n  O p an ia , Zofia 
M erle

21.55 S p o rto w a  n iedz ie la
22.15 G órn icy  z k o p a ln i

’’W ujek” - film  dok. 
W aldem ara  P a tie  w i
eża

23.15 W ieczór k o n e s e ra : ’’C a
m ille  C lau d el”  - d ra 
m a t  psychologiczny  
p rod . francusk ie j
(1989r., 150 m in .) reż. 
B ru n o  N u y tten , w yk. 
Isab elle  A d jann i, G e
ra rd  D e p ard ieu , A lain  
C luny

1.45 Z akończen ie  p ro g ram u

PRO G RA M  H

6.45 P rze g lą d  ty g o d n ia  (dla
niesłyszących)

7.15 ’’M ała księżn iczk a"
- se r ia l an im . p rod . j a 
pońskiej

7.40 F ilm  d la n iesłyszących  
9.20 S łow o n a  n iedz ie lę (dla 

n iesłyszących)
9.25 P o w itan ie  
9.30 P ro g ra m  lokalny

10.30 M ini Usta przebo jów
11.00 R ecita l na dw a fo r te 

p ian y  - M a r th a  Arge- 
r ic h  i A le x a n d e r Rabi- 
n ov itch

12.00 ’’R odzinny  b u m e ra n g ”
- ser ia l p rod . au s tra lij
sko - angie lsk iej

12.50 K rak o w sk ie  legendy
- P ie sk o w a  sk a ła

13.00 P odróże  w  czasie
i p rz estrze n i: ’’D rogi 
i b ez d ro ża  sow ieck ie
go k o m u n izm u ” (3)
- ’’S ta lin , czy li socja
lizm , k tó ry  n ie  by ł so 
c ja lizm em " (1) - se r ia l 
d o k u m e n ta ln y  prod. 
a u s t r ia c k o -n ie m ie c -  
kiej

13.50 W eekend
14.10 Z w ierzę ta  w okó ł nas

- P odąj łap ę  - p ro g ram  
A d a m a K ochanow s
kiego

14.40 P rze c ież  to  zn a m y  - ”A-
lb u m  ta trz a ń sk i” Ig
nacego J a n a  P a d e re 
w skiego

15.00 W ydarzen ie tygodn ia
15.30 G odzina z H a n n a  B a r

b e ra  - film y an im o w a
ne d la  dzieci 

16.25 P ro g ra m  d n ia
16.30 P a n o ra m a
16.40 "C u d o w n e la ta ”

- ’’T ró jk ą t”  - se r ia l 
p ro d . U SA

17.10 ’’S k o ń czy ł się w iek
X X ” - film  dok. W ies
ław a  W alendziaka 
o W ojciechu W asiuty- 
ńsk im

17.35 P isa rze  - em ig ranci
- T ad eu sz  N ow akow 
ski

18.00 ’’S ta s iu k ” - re p o rta ż
o au to rc e  książk i 
’’M ury  H e b ro n u ”

18.30 H alo dzieci - ’’O pow ie
ści k a p ita n a  M isia”

18.35 ’’Ż eg la rzu  do dzie ła"
- film  fab. p rod . an 
gielsk iej (1962r., 86 
m in .) re ż . G e ra ld  T h o 
m as, w yk. S id  Jam es, 
K e n n e th  W iliam s, 
K e n n e th  C onnor

20.10 T ele ko n fe ren c ja  D w ój
ki

21.00 P a n o ra m a
21.35 K oło fo rtu n y  - te le tu r 

niej
22.10 ’’H afiz i P e tra r k a "  - ga-

ze le i  sonety  o m iłości 
w yk . P io tr  F ro n cz ew 
ski, D a n ie l O lb ry c h s
k i

22.35 ’’Is tn ie jąc y  lecz n iem o
żliw y” - J a n  P eszek

23.00 B oliv ia M an ta  - k o n 
ce rt m u zy k i an d y js 
kiej

24.00 P a n o ra m a
0.10 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u

PONIEDZIAŁEK 14JCIL92

PRO G RA M  I

6.00 K a w a czy h e rb a ta
9.00 W iadom ości 
9.10 P ro g ra m  d n ia
9.15 M am a i ja -p ro g T a m  dla 

najm łodszych

HURTOWNIA RYBNA
Jarocin, ul. Polna 34, t. 31-17

oferuje w ciągłej sprzedaży 
hurtowej i detalicznej 

-*  RYBY ŻYW E, *  M R O ŻO N E, 

*  W ĘD ZONE, ★  SOLONE 

■k  O RA Z MARYNATY’

*  I KONSERWY RYBNE 

Zapraszamy do naszej hurtowni 
Oferujemy towary 

po atrakcyjnych cenach
(f  1611)

OKAZJA! 
M E B LE  N A  RATY  

ZA K Ł A D  S TO LA R S K I 

M IE S Z K Ó W

Rynek 26, t. 33

w cenie zbylu 
bez marży handlowej 

tur meblościanki w cenie 
już od 3 280 000 ZŁ 

xar zestawy kuchenne w cenie 
już od 2 780 000 ZŁ

(f  1479)

12 „ C .J .”



9.25 D om ow e p rzedszkole
9.55 P orozm aw ia jm y  o  dzie

c iach
10.00 ’’D y n a s tia” (166) - se 

ria l p rod . USA
11.00 S zk o ła  d la  rodziców
11.20 D zieci to  lu b ią  - S m a 

ko ły k i d la  dziecka
11.30 G ood N ew s F estiv a l

- p ro g ram  m uzyczny
12.00 W iadom ości
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 - 16.00 T elew izja E d u 

k ac y jn a
12.15 Ję z y k  fran cu sk i (13)
12.45 Ś w iąty n ie  p rz y rody

- film  w  w ersji franc.
13.15 Ję z y k  n iem ieck i (15) 

,13.45 O blicza A u strii - film
w  w e rs ji n iem ieckie j

14.15 Ję z y k  w łosk i (15)
14.30 Ję z y k  a n g ie lsk i (15)
15.00 ”A lf  ’ - se r ia l kom ed io 

w y  p rod . U SA  w  w e r
sji ang.

15.30 P rez en tac je  w  K olbu
szow ej

16.00 P ro g ra m  d n ia
16.05 L uz - m ag azy n  n as to la 

tk ó w
17.00 T eleex p ress
17.20 ” A lf  ’ - se r ia l k o m ed io 

w y  p ro d . USA
17.50 K lu b  dobre j k s iążk i
18.10 ’’M agazynio”  - p ro 

g ra m  sa ty ry c zn y  
K rzysztofa Ja ro szy ń s- • 
k iego  i S te fan a  F ried - 
m an n a

18.20 Z P o lsk i ro d em  - m ag a
zyn  po lonijny

18.45 P o lsk a  z o ddali - J a n
N ow ak Jez io rań sk i

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.05 A nter.a
20.30 T e a tr  telew izji: J e a n

A nou ili ’’W spaniałe 
życie” reż. I ren eu sz  
E n g ler , w yk . J a n  N o
w icki, J e rz y  S tu h r , 
A n n a  Polony , Izabela 
O lszew ska, K a ta rzy 
n a  G n iew k o w sk a

21.55 W iadom ości
22.10 "P o g ran icz e  w  o g n iu ”

(16) - se r ia l T P
23.10 ’’G a rść  ziem i o jczyste j”

- film  dok . Jo a n n y  
W ierzbickiej o A da
m ie  B ie n iu  (ostatn im  
żyjącym  przyw ódcy 
podziem nego  p a ń s t
w a polsk iego  sądzo
n ego  w  tzw . ’’P rocesie 
S zesn a s tu ” )

0.20 Z akończen ie  p ro g ram u

PROGRAM II
8.00 P a n o ra m a
8.10 P ro g ra m y  lo k aln e
8.40 ’’T ajem nicze  zło te m ia

s ta ” - ser ia l an im . 
prod . jap o ń sk o  - fr a n 
cuskiej

9.10 ’’P o k o le n ia” - se r ia l
p rod . U SA

9.30 K o lek c jo n er - m agazyn  
hobbystyczny

10.00 Ję z y k  ang ie lsk i (41)
10.30 P rze b o je  MTV
11.00 Na życzenie - p o w tó rk a

najc iek aw szy ch  p ro 
g ra m ó w  D w ójki 

(12.00 - 16.25 P rze rw a )

16.25 P ow itan ie
16.30 P a n o ra m a
16.40 S p o rt  - Z  w ia tre m  i pod

w ia tr  - m agazyn  żeg
larsk i

16.55 ’’T ajem nicze  zło te m ia
s ta ” - se r ia l an im ow a
ny  p rod . jap o ń sk o
- francusk ie j (pow t.)

17.20 P rze g lą d  k ro n ik  film o
w ych

17.50 P o lsk a  K ro n ik a  F ilm o
w a  n r  5092

18.00 P ro g ra m y  lo k aln e
18.30 ’’P o k o le n ia” - se r ia l

p rod . U SA  (pow t.)
19.00 "M r. R oo t podb ija  E u 

ro p ę ” (4) - se r ia l ko 
m ediow y prod . an g ie 
lskiej

20.00 ’’D zieciak i, k ło p o ty
i m y ”  (16) - ser ia l ko 
m ed iow y  p rod . USA

20.30 ’’F elik s  D z ie rżyńsk i lą 
d u je  w  W arszaw ie”
- film  K rzysztofa M a
gow skiego , w yk . M a
rz e n a  C ebu la, M arek  
F rąc k o w iak , D a n u ta  
K ow alska

21.00 P a n o ra m a
21.30 S p o rt
21.45 B ez zn ieczu len ia  - p ro 

g ra m  W iesław a W ale
nd ziak a

22.05 R ew elacja m iesiąca: 
Ju le s  M assenet ’’M a
n o n ”  - sp e k ta k l b a le 
tu  k ró lew sk ie g o  Co
v e n t G a rd en  w  L o n 
d y n ie , choreografia  
i  reżyseria : K e n n e th  
M acM ilian, o rk ie s tra  
T h e  R oyal O p e ra  
H ouse , d y ry g u je  A sh
ley  L aw ren c e

24.00 P a n o ra m a
0.10 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u

WTOREK 15.XO.92

PRO G RA M  I

8.00 D z ień  d o b ry  - p o ra n n y
m ag a zy n  rozm aitośc i

9.00 W iadom ości
9.10 M am a i j a -  p ro g ra m  dla 

n ajm łodszych
9.25 D om ow e p rzedszko le
9.50 P o ro zm aw ia jm y  o  dzie

c iach
10.00 ’’P o g ran icz e  w  o g n iu ”

(16) - se r ia l T P  (pow t. 
z poniedz .)

11.00 G ie łd a  p ra cy  - g iełda
szans

11.20 P rzy jem n e  z p o ży te cz
nym

11.40 G o to w a n ie  n a  e k ra n ie
- m agazyn  k u lin a rn y

12.00 W iadom ości
12.10 P ro g ra m  dnia
12.15 - 16.00 T elew izja  E d u 

kac y jn a
12.15 M agazyn no to w ań : T ę

czow e ryby
12.50 Ś w ia t ch em ii (16) - P ro 

to n  - ser ia l p o p u la rn o 
n a u k o w y  p rod . U SA

13.15 K u c h n ia  - T arc ie
13.35 S urow ce: ” R yż” - ser ia l

p o p u la r n o n a u k o w y  
p rod . n iem ieck ie j

13.50 R ysuj z nam i

14.05 K sięga cudów  te c h n ik i
(te le sk o p  H ubb leśa , 
najw iększy  te lesk o p  
św iata)

14.20 S p o tk a n ia  z cyw ilizacją
- N ow ości n a u k i i t e 
chnik i

14.30 T e le -k o m p u te r
14.50 ’’G w iazdy” (6-ost.)

- ” B ig-bang i co d a 
lej?”  - se r ia l dok u m . 
prod . ang ie lsk iej

15.20 M y w  kosm osie  - h is
to ria  as tro n a u ty k i

15.35 Jo y s tic k  - Z abaw a 
z k o m p u te re m

16.00 P ro g ra m  dnia
16.05 D la  dzieci: T ik  - ta k

o ra z  film  z se r ii ” D en- 
n is - za w ad ia k a”

16.50 Ję z y k  a n g ie lsk i d la
dzieci (60)

17.00 T e le ex p re ss
17.20 ’’K ró lik  B u g s” - seria l

an im o w a n y  prod . 
USA

17.50 ’’M u rp h y  B ro w n ”
(13-ost.) - se r ia l k o m e
d iow y p rod .U SA

18.15 R ew izja n adzw yczajna
- p ro g ram  D a riu sza  
B aliszew skiego

18.45 A rm ie  św ia ta  - S iły
Z b ro jn e  K a n ad y  - w o 
jsk o w y  p ro g ra m  p u b 
licystyczny

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
19.55 7 m in u t d la  m in is tra

p racy
20.10 A rcydzieła sz tu k i fil

m ow ej: ’’M in is te rs t
w o s tra c h u ” film  fab. 
p rod . U S A  (1944r., 85 
m in .) reż . F ritz  L ang

21.45 G ra  o p ien iąd ze  - m aga
zy n  gospodarczy

22.15 T e le m u z ak  - m agazyn
m u zy k i roz ryw kow ej

22.45 W iadom ości
23.05 R ozm ow y z N ikode

m em  (A IDS)
23.45 P o w ró t B ard ó w  - Je rz y

F ila r
0.15 Z akończen ie  p ro g ram u  

P R O G R A M  II

8.00 P a n o ra m a
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 ’’K a p ita n  P la n e ta  i  P la - 

n e ta r ia n ie ”  - ser ia l 
an im . p ro d . USA

9.10 ’’P o k o le n ia ” - ser ia l
p ro d . USA

9.30 Ś w ia t ko b ie t - m agazyn
10.00 Jęz y k  w łosk i (11)
10.15 J ę z y k  a n g ie lsk i w  n a u 

ce i tec h n ic e  (11)
10.30 Ję z y k  fran cu sk i (9)
11.00 O jczyzna - polszczyz

na: C zy lepsze zaw sze 
w ygryw a?

11.15 N a ż y c z e n ie -P o w tó rk a
najc iek aw szy ch  p ro 
g ra m ó w  D w ójki 

(12.00 - 16.25 P rze rw a)
16.25 P o w itan ie
16.30 P an o ra m a
16.40 Z k a r t  k ra k o w sk ieg o  

arch iw u m  - U b ezp ie
czenia

16.55 ’’K a p ita n  P la n e ta  i P ia 
n e  ta r ia n ie ” - ser ia l 
an im . p rod . U SA  
(pow t.)

17.20 O jczyzna - polszczyz
na: C zy lep sze  zaw sze 
w ygryw a?

17.40 M oja w iara : Ś lady
- p ro g ram  d ed y k o w a
n y  pam ięc i H a n n y  
S k a rż a n k i

18.00 P ro g ra m y  lo k aln e
18.30 ’’P o k o le n ia” - seria l 

p rod . U SA  (pow t.)
18.55 E u ro p u z z le  - T ele d y sk

19.00

SPODNIE JEANS
+  s z e r o k i  w y b ó r

♦  m o d n e  f a s o n y

♦  a t r a k c y j n e  c e n y

♦  k u r t k i  d z ie c ię c e

o r a z  w ie le  i n n y c h  a r ty k u ł ó w  

p o le c a  s k l e p  ’’M IN I M A X ”  

J A R O C IN ,

U L . Ś R Ó D M I E J S K A  2 0 a

(f 1614)

GABINET OKULISTYCZNY 

l e k a r z  o k u l i s t a  

A L IN A  B U D ZY Ń S K A

wtorki, czwartki 

16.00 - 17.00 

Jarocin, Długa 29

(f  1531)

20.00

20.30

21.00
21.30
21.45

24.00
0.10

’’N asz zm ien ią jący  się 
św ia t” (7) - ’’K o n tro la  
k lim a tu : czy to  m oż
liw e?” - se r ia l dok. 
p rod . am e ry k ań sk o
- n iem ieck ie j 

R ep o rte rzy  D w ójki 
p rz ed staw ia ją  

K ob iety  jazzu : W okali
s tk i - sca tin g  - film  
dok. p rod . U SA  

P a n o ra m a  
S p o rt
K oło fo rtu n y  - te le tu r 

niej
K lu b  film ow y D w ójki: 

’’S z k la n e  se rc e ” - film  
fab. p rod . n iem ieck ie j 
(1967r., 91 m in .) reż. 
W e rn er H erzog , w yk. 
J o se f  B irb ich le r, C le
m en s  S cheitz , V o lk er 
P re c h te l 

P a n o ra m a
Z ak o ń czen ie  p ro g ra m u

ŚRODA 16.XII.92

PRO G RA M  I

8.00 Dzień dobry - poranny
magazyn rozmaitości

9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzie

ciach
10.00 ’’Ministerstwo stra

chu” - film fab. prod. 
USA

11.30 Dalecy a bliscy - maga
zyn mniejszości naro
dowych

12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 - 16.00 Telewizja Edu

kacyjna
12.15 Magazyn notowań

- Ryba wigilijna
12.45 Chochlikowe psoty,

czyli zmagania z orto
grafią - Wielka czy 
mała litera

13.05 Katalog zabytków - Ło
wicz (katedra)

13.15 ’’Sztuka świata zacho
dniego” (3) - ’’Biała 
szata kościołów” - se
rial dok. prod. angiel
skiej

13.45 Pegaz młodych - Po co
nam ci krytycy (zna
czenie krytyki dla 
sztuki współczesnej)

14.15 Sensacje XX wieku
- Pojedynek na pus
tyni (2)

14.45 Teatr Telewizji: Adam
Mickiewicz ”Pan Ta
deusz" - "Księga VIII
- Zajazd” reż. Adam 
Hanuszkiewicz

15.30 Dzieło, arcydzieło,
kicz: Leon Wyczółko
wski

15.35 Szkoły w Europie
- Edukacja na ludzką 
miarę

16.00 Program dnia
16.05 Dla młodych widzów:

Mój program na ante
nie oraz film z serii 
"Oddział dziecięcy”

17.00 Teleexpress
17.20 ”Na wariackich papie

rach” - serial prod. 
USA

18.15 Stop - magazyn ekolo
giczny

18.40 Laboratorium - Czy są 
fale grawitacyjne?

19.00 Wieczorynka
19.30 Widomości
20.10 Studio sport - elimina

cje mistrzostw świata 
w piłce nożnej, mecz 
Turcja - Holandia

22.00 P ro g ra m  pub licystycz
ny

22.30 L ek sy k o n  polsk ie j m u 
zyki roz ryw kow ej . ”T”

22.45 W iadom ości
23.05 "K ró lo w a B o n a” (7)

- se r ia l T P
0.05 Z akończen ie  p ro g ram u

P R O G R A M  H

8.00 P a n o ra m a
8.10 P ro g ra m  lokalny
8.40 ’’P iłk a rz e ” (ost.) - ser ia l

an im . prod . ja p o ń s 
kiej

9.10 ’’P o k o le n ia” - seria l
p rod . USA

9.30 Ś w ia t k o b ie t - m agazyn
10.00 Ję z y k  ang ie lsk i (11)
10.30 Ję z y k  n iem ieck i (11)
11.00 N a życzenie: K lasz to ry

po lsk ie  - C yste rs i 
z W ąchocka

11.30 S tu d io  sp o rt: W ielkie
gon itw y  - p u c h a r  do 
w ódców  (2)

12.00 - 16.25 P rz e rw a
16.25 P o w ita n ie
16.30 P a n o ra m a
16.40 S p o rt - G em , se t, m ecz

- m agazyn  ten isow y
16.50 L osow an ie  g ie r liczbo

w ych  to ta liza to ra  
spo rtow ego

16.55 ’’P iłk a rz e ” (ost.) - se r ia l 
a n im . p rod . ja p o ń s 
k iej

17.20 E k o s tre s  - Co m am y
z ta rg ó w  P olekoś92

17.40 G ie łda  - m agazyn  k u p 
ców  i p rzem ysłow ców

18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 ’’P o k o le n ia” - seria l

p rod . USA
19.00 ’’M ężczyźni s ię  n ie  p o 

d d a ją ” - film  fab. 
p rod . kan ad y jsk ie j 
(1988r., 78 m in .) reż. 
D on S h eb ib , w yk . A l
la n  R oyal, R o b er La- 
londe, D a v id  F e rry

20.20 ” R ok w ięcej - ro k  m niej
- n o ta tk i z W orld 
P re ss  P h o to ”  - im p re 
s ja  film ow a F ran c isz 
k a  K u d u k a

21.00 P a n o ra m a
21.30 E k sp re s  re p o rte ró w
22.00 T e a tr  w  k ad rze: ”Z M o

sk w y  do  P ie tu sz e k  
z W ien ied ik tem  Je ro -  
fie jew em ” - an g ie lsk i 
film  dok . o trag icz
n y ch  lo sach  p isarza  
W ien ied ik ta  Jero fie- 
jew a

22.50 ’’G ru d n io w e ta śm y ”
- film  dok . W ojciecha 
Jan k o w sk ie g o  o w y 
d arzen ia ch  g ru d n io 
w y c h  w  T rój m ieście 
w  1970r

23.20 ’’L a ta  80-te” - film  dok .
S ta n is ła w a  K u ź n ik a
o te lew izy jnej p ro p a 
g an d z ie  s ta n u  w o jen 
nego 

0.05 P a n o ra m a  
0.15 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u

CZWARTEK 17.Xn.92

P R O G R A M  I

8.00 D z ień  d o b ry  - p o ra n n y
m ag a zy n  rozm aitośc i

9.00 W iadom ości
9.10 M am a i ja - p r o g r a m  dla 

najm łodszych
9.25 D om ow e p rzedszko le
9.50 P o ro zm aw ia jm y  o dzie

ciach
10.00 ’’K o jak ” (6) - se r ia l k ry 

m in aln y  p ro d . USA
10.55 Z w ia rą  w  now e - p ro 

g ra m  re d ak c ji k a to lic
k iej

11.30 W ojna m ózgów  - w ojs
k o w y  film  d o k u m e n 
ta ln y  o  p ra c y  k ry p to - 
logów  w  czasie w ojny 
i po w o jn ie

12.00 W iadom ości
12.10 P ro g ra m  d n ia

12.15-16.00 T elew izja E d u k a 
cyjna

12.15 M agazyn n o to w ań  - S u 
m y  afry k ań sk ie , k ró 
lew sk ie  ry b y

12.50 ’’P o d w o d n a  odyseja
e k ip y  k a p ita n a  C ous
te a u ” - "T ra g ed ia  ró
żow ych  łososi” - seria l 
d o k . pro d . francusk ie j

13.40 E ko-lego  (” c h ” ja k  ch o 
inka)

13.55 N ie ty lk o  d inozaury
14.15 D ooko ła  ś w ia ta - N a  S e 

szelach
14.40 Z w ierzę ta  św ia ta  - ” Na

ścież k ac h  ży c ia” (4)
- ’’P o lo w an ie  i uc iecz
k a ”  - se r ia l do k . p rod . 
ang.

15.35 N a jlepsi n a  s ta r t  - czyli 
1500 s e k u n d  ze zw ie
rz ę tam i - te le tu rn ie j

16.00 P ro g ra m  d n ia
16.05 D la  m łodych  w idzów

- K w a n t o ra z  film  z se
r ii  ’’A n im als  in  ac
tio n ” (9)

17.00 T e le ex p re ss
17.20 "D zień  za  d n ie m ” (7)

- se r ia l obyczajow y 
p rod . U SA

18.15 M agazyn k a to lick i
18.40 ’’Z u lu  G u la” - p ro g ram

sa ty ry c zn y  T ad e u sza  
R ossa

19.00 Tęczow y m in i - b ox
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.10 ’’K o jak ” (6 )- s e r ia lk r y 

m in a ln y  p ro d . U SA
21.05 T y lko  w  Jed y n c e
22.15 ” T ak , ja k  p rz ed  la ty ”

- re c ita l G raży n y  Św i
ta ły

22.45 W iadom ości
23.00 D ziś w  S enac ie
23.10 R e p o rte r
23.40 J ę z y k  w łosk i d la  począ

tk u ją c y c h  (11)
24.00 Z ak o ń czen ie  p ro g ram u

P R O G R A M  n

8.00 P a n o ra m a
8.10 P ro g ra m  lo k a ln y
8.40 ’’N ow e p rzygody  H e

- M an a” - se r ia l an im . 
p ro d . U SA

9.00 T ra n sm is ja  o b ra d  S e j
m u

16.25 P o w ita n ie
16.30 P a n o ra m a
16.40 Ję z y k  ang ie lsk i w  n a u 

ce  i tec h n ic e  (11)
16.55 ’’N ow e p rz y g o d y  H e

- M an a” - se r ia l an im . 
p ro d . USA

17.20 M ultih o b b y  - m agazyn
17.50 R ozm ow y o R zeczy  n ie 

p ospolite j A lek sa n d 
ra  M ałachow skiego

18.00 P ro g ra m  lo k a ln y
18.30 ’’P o k o le n ia” - se r ia l

p rod . U SA  (pow t.)
18.55 E u ro p u z z le  (pow t.)
19.00 ’’C yw ilny  fro n t” (9) 

" N iu an se”  - se r ia l 
o byczajow y p rod . 
U SA

19.50 C ien ie życia - K aszu b
z sam oobrony

20.00 W ielka p iłk a
20.45 A d vocem  - p ro g ram

Je rz e g o  B ralczy k a
21.00 P a n o ra m a
21.30 S p o rt
21.45 K oło fo r tu n y  - te le tu r 

niej
22.15 T e a tr  sensacji: J e a n

C osm os " P o m a ra ń 
cz e” - reż. B arb a ra  
B o r y s - D a m i ę c k a ,  
w yk . W ładysław  K o
w a lsk i, R om an  W ilhe- 
lm i, Jo la n ta  Z ykun , 
H e n ry k  M achalica, 
S te fan  Ś ro d k a , S te fan  
F rie d m a n n  (sp e k ta k l 
z 1973r)

23.15 K ro n ik i s tu d ia  4 - "R e 
w o lu c ja  te lew izy jna  
w  R u m u n ii” (2-ost.)
- film  dok . p ro d . fr a n 
cuskiej

0.05 P a n o ra m a
0.15 Z ak o ń czen ie  p ro g ra m u



±  S P O R T  ±

ZJAZD DELEGATÓW 
SKS

W K aliszu  w  d n iu  14 lis topada  
odbył się V W ojew ódzki Zjazd D e
legatów  Szko lnego  Z w iązku  S por
tow ego. D okonano  n a  n im  oceny 
dzia łalności Z w iązku  za la ta  1988
- 1992 oraz  w ytyczono  k ie ru n k i 
p racy  na  o k res  n astęp n e j k a d en 
cji. D elaga tam i na  Zajazd naszego 
reg ionu  byli: Z bigniew  W ęclew ski, 
W ojciech W aw rocki, M arek  Tobol
sk i (Jarocin), W ładysław  B ierła  
(Żerków ), W łodzim ierz S zym ko
w iak  (Kotlin), M arek  B laszka (Ja 
raczew o), W itold T obolski (C zer
min). W ybrano now e w ładze O d
dz ia łu  W ojew ódzkiego SZS w  K a
liszu na  la ta  1993 - 1996. P rzew o d 
niczącym  zosta ł w yb ran y  Jerzy  
B arank iew icz, a  w  sk ład  Z arządu  
w eszło 23 delegatów , m . in. W. 
B ierła  (SP  Żerków ), W. W aw rocki 
(SP  N r 5 Jarocin), W. Szym kow iak 
(SP K otlin).

W ogólnej p u n k tac ji szkół po d 
staw ow ych  (sk lasyfikow ano łącz
n ie  209 szkół) w ojew ództw a ka lis 
kiego w  lekk ie j a tle ty ce  n a  p ie rw 
szym  m iejscu  u p lasow ała  się SP

PODNOSZENIE 
CIĘŻARÓW

W dniach 27 - 29 listopada br. w Sied
lcach ciężarowcy z LKS Tarce star
towali w Mistrzostwach Polski Zrze
szenia LZS. W kategorii młodzików 
Michał Wąsik (waga 44 kg) zdobył tytuł 
vicemistrza Polski, Robert Mielczarek 
(waga 40 kg) zajął trzecie miejsce, 
a Mateusz Graczyk (waga 56 kg)
- czwarte.

W kategorii juniorów Witold Kałuża 
(waga 52 kg) wywalczył piąte miejsce, 
Waldemar Krzykos (waga 67,5 kg) zaś 
siódme. Natomiast junior Paweł Mier
nik w rywalizacji z seniorami zdobył 
czwarte miejsce.

z Ż erkow a (1226 pkt.), n a  d rug im  
S P  N r 5 z Ja ro c in a  (1104 pkt.), na  
siódm ym  S P  z W itaszyc (548 pkt.), 
n a  ósm ym  S P  z K otlina , na  trzy 
dziestym  S P  N r 1 z Ja ro c in a  (288 
pkt.), n a  trzydz iestym  szóstym  SP 
N r 4 z Ja ro c in a  (259 pkt.).

TENIS
STOŁOWY

W sali Szkoły Podstawowej Nr
4 w Jarocinie w dniach 4 i 5 grudnia br. 
odbyły się zawody rejonowe i indywi
dualne szkół podstawowych w tenisie 
stołowym o awans do finałów wojewó
dzkich. Wśród dziewcząt awans ten 
wywalczyły: M. Hybiak, M. Binek, J. 
Szych, M. Wyderkiewicz (wszystkie 
SzP Nr 4) i S. Korczyk (SzP Wilkowy
ja), a w kategorii chłopców T. Nagły, Ł. 
Tobolski M. Demski (SzP Nr 4) oraz R. 
Nowak (Wilkowyja)

W turnieju drużynowym zwyciężyły 
zespoły Szkoły Podstawowej Nr
4 - dziewczęta M. Binek-M. Kwiatek, 
chłopcy P. Ratajski-M.Tomczak. Dru
gie lokaty premiowane awansem wy
walczyły: Maria Kaj-Dominika Włoda
rczyk (SzP z Goliny) oraz Marcin Baza- 
rnik-Rafał Roszak (SzP z Wilkowyi).

SUKCESY MKS 
CHOCICZA

Młodzieżowy Klub Sportowy z Choci
czy startujący w Lidze Wojewódzkiej Ju
niorów w piłce nożnej województwa po
znańskiego znalazł się w pierwszej trójce 
najlepszych drużyn rundy jesiennej. 
Klub jest prowadzony przez M. Kmiecia- 
ka i J. Adamskiego, a wyróżniąjący się 
piłkarze to: M. Adamski (bramkarz), D. 
Płócienniczak, K. Kościelniak, A. Kolen- 
dowicz.

Klub istnieje już trzy lata. Posiada 20 
zawodników do lat 18, a jego główną bazą 
jest młodzież ucząca się w szkole pod
stawowej w Chociczy, gdzie pod okiem 
nauczyciela wychowania fizycznego - M. 
Janickiego - zdobywa pierwsze umiejęt
ności piłkarskie. Treningi odbywają się 
codziennie na boisku w Chociczy, a me

cze ligowe na stadionie w Klęce, który 
dysponuje dobrym zapleczem. W okresie 
zimowym raz w tygodniu zawodnicy tre
nują w sali gimnastyczej w szkole w Nor 
wym Mieście.

Mimo skromnego zaplecza do zajęć 
treningowych, braku środków finanso
wych klub awansował w pierwszym roku 
do ligi juniorów, a w następnym zajął II 
miejsce w tak dobrym towarzystwie jak 
’’Warta” Poznań, ’’Energetyk” Poznań, 
’’Warta” Śrem. Zawodnicy tego klubu po 
ukończeniu 18 lat zasilają inne drużyny, 
np. D. Mikołąjczak - ’’Herbapol” Klęka, 
G. Grodzki - ”Victorię” Jarocin, G. Kuba
cki - ’’Olimpią” Poznań, R. Kaźmierczak
- ’’Polonię” Środa. Prezesem klubu jest 
A. Polus.
(rf)

KOSZYKOWKA
W d n iu  5 g ru d n ia  b r. koszykarze  

TK K F T ru ch t-E lk an  rozegra li ko
le jn y  m ecz okręgow ej ligi ju n io 
ró w  z M KS W rześnia. P oczą tek  
m eczu  to  zdecydow ana  p rzew aga  
i szybk ie  akcje  naszej d rużyny
- w  trzeciej m inucie  w y n ik  8 : 0, 
w  szóstej - 12 : 4. Później g ra  się 
w y ró w n a ła  i n a  p rz e rw ę  d rużyny  
schodziły  p rzy  w y n ik u  43 : 44 d la  
gości. P oczą tek  d rug ie j połow y to 
lek k a  p rzew aga  d ru ży n y  z W rze
śni. Jed n a k ż e  od  8 m in u ty  po  p rze 
rw ie  n asi zaw odnicy  objęli p ro w a 
dzenie, k tó rego  n ie  oddali ju ż  do 
k ońca  m eczu . O stateczny  w y n ik
- 95 : 89 d la  T ru ch tu -E lk a n . P u n k 
ty  zdobyli: M. M ichałk iew icz - 6, A. 
R atajczak  - 1, R. P aw lick i - 16, T. 
S m oczyk - 23, P . C h m u ra  - 32, M. 
D em sk i - 9 i M. S obczak  - 10.

N astępny  m ecz koszy k arze  T ru- 
ch tu -E lk an u  rozeg ra ją  w  sobo tę  12 
X II w  M iędzychodzie, a  w  Ja ro c i
n ie  - 19 g ru d n ia  o godz. 12.00 
z ’’W artą” Ś rem .

UWAGA
WĘDKARZE

Sklep „ANITA” 
ul. Kwiatowa

oferuje
AKCESORIA WĘDKABSKIE
renomowanych firm światowych
i życzy w nadchodzącym roku

udanych połowów

M Z K S  „ V i c t o r i a ”  
J a r o c i n

sp rzed a  po n isk ie j cenie 
■ au to b u s  „A u to san ” 

au to b u s  „Je lcz”

I n f o r m a c j i  u d z ie la  
s e k r e t a r ia t  K lu b u

ul. Kardynała St. Wyszyńskiego 2 
®  28-07 

do godz. 15.00

PLEBISCYT NA NAJLEPSZEGO SPORTOWCA I TRENERA
„Gazeta Jarocińska” ogłasza PLE

BISCYT NA NAJLEPSZEGO SPOR
TOWCA oraz NAJLEPSZEGO TRE
NERA ZIEMI JAROCIŃSKIEJ ROKU 
1992.

Zasady plebiscytu są proste. Decy
dować będą wyłącznie Czytelnicy 
’’Gazety Jarocińskiej”. Najlepszym 
sportowcem (nie ma ograniczeń wie
ku, dyscypliny itp.) w plebiscycie zo
stanie ten, który otrzyma największą 
ilość punktów. Na zamieszczonym po
niżej kuponie należy umieścić pięć na
zwisk osób, które, według Państwa, 
posiadają na swym koncie największe 
osiągnięcia sportowe. Umieszczenie 
danej osoby na pierwszym miejscu ró
wna się uzyskaniu przez nią 10 punk

tów, na drugim - 7 pkt., na trzecim
5 pkt., na czwartym - 3 pkt., a na 
piątym - 1 pkt. Decydować będzie su
ma uzyskanych punktów. Natomiast 
najlepszym trenerem  zostanie ten, na 
kogo wpłynie nąjwiększa liczba gło
sów Czytelników (wskazania prosimy 
przysyłać na zamieszczonym niżej ku
ponie).

Czytelników, którzy zechcą wziąć 
udział w plebiscycie, czekają niespo
dzianki, gdyż wezmą oni udział w loso
waniu nagród (UWAGA! JAKIE TO 
BĘDĄ NAGRODY - PODAMY W NA
STĘPNYM NUMERZE). Termin nad
syłania kuponów minie z dniem 31 
grudnia 1992 r., a ogłoszenie wyników 
nastąpi w styczniu 1993 r., na Balu 
’’Gazety Jarocińskiej” .

K U P O N
NAJLEPSZY SPORTOWIEC 
PLEBISCYT
1...................................... ...............
2 .....................................................
 3.............................................
 4.............................................
 5.............................................
(obok nzawisk prosimy podać dyscyplinę sportu)

Nazwisko ..........................
Im ię ....................................
Adres ..................................

K U P O N
NAJLEPSZY TRENER 
PLEBISCYT 
1....................................................

(obok umilkł prosimy podli djsiyplint sportu)

Naziwsko .........................

Im ię ....................................

Adres .................................



ZARZĄD MIEJSKI W JAROCINIE
in fo rm u je , że  d n ia  15 g ru d n ia  1992 r. o godz. 9.00 w  s ied z ib ie  U rz ę d u  G m in y  i M ias ta  w  J a ro c in ie  o d b ęd zie  się:

I P ie rw szy  p rz e ta rg  n a  sp rzedaż  n ieruchom ości zabudow anej bud y n k iem  m ieszka lnym  położonej w  Jarocin ie , ul. Ś ródm ie jska  lOa. 
N ieruchom ość oznaczona je s t  geodezyjn ie ja k o  dz ia łka  n r  1438, pow . 177 m 2, cena  w yw oław cza n ie ruchom ości 300 000 000 zł. W arunkiem  
p rzy stąp ien ia  do p rze ta rg u  je s t  w płacen ie  w ad ium  w  w ysokości 30 000 000 zł w  kasie  U rzędu , pok. 56 najpóźniej do godz. 9.00 w  dn iu  p rze ta rg u .
II P ie rw szy  p rz e ta rg  n a  sp rzedaż  dzia łek  b u dow lanych  położonych w  Jaro c in ie  p rzy  ulicy:
O krężnej - dz. n r  1092, pow . 592 m 2 - cena w yw oław cza 50000000 zł
- dz. n r  1100, pow. 652 m 2 - cena  w yw oław cza 60000000 zł 
P o lne j - dz. n r  1160, pow . 584 m 2 - cena  w yw oław cza 45000000 zł

III D rug i p rz e ta rg  n a  sp rzedaż  dz ia łek  b u dow lanych  położonych w  Jaro c in ie  p rzy  ulicy:
P o lne j - dz. n r  1135, pow . 599 m 2 - cena  w yw oław cza 35000000 zł
- dz. n r  1147, pow  851 m 2 - cena w yw oław cza 50000000 zł

. - dz. n r  1212, pow. 615 m 2 - cena  w yw oław cza 33000000 zł 
r Wł. Jag ie łły  - dz. n r  957/2, pow . 640 m 2 - cena w yw oław cza 35000000 zł 

L eśnej - dz. n r  882/1, pow . 626 m 2 - cena  w yw oław cza 27500000 zł
- dz. n r  883, pow . 454 m 2 - cena  w yw oław cza 20000000 zł
- dz. n r  884, pow . 450 m 2 - cena  w yw oław cza 20000000 zł
- dz. n r  885, pow . 450 m 2 - c en a  w yw oław cza 20000000 zł
- dz. n r  894, pow . 525 m 2 - cena  w yw oław cza 23000000 zł 
N yskiej - dz. n r  464, pow. 592 m 2 - cena  w yw oław cza 23000000 zł 
Ś w ię tokrzysk ie j - dz. n r  469, pow. 533 m 2 - cen a  w yw oław cza 18500000 zł 
K arw ow skiego  - dz. n r  550/3, pow . 398 m 2 - cena  w yw oław cza 50000000 zł
- dz. n r  550/4, pow. 403 m 2- cena  w yw oław cza 50000000 zł
- dz. n r  550/15, pow. 398 m 2- cena  w yw oław cza 50000000 zł
- dz. n r  550/16, pow. 403 m 2- cena  w yw oław cza 50000000 zł
- dz. n r  550/18, pow. 504 m 2- cena  w yw oław cza 65000000 zł
- dz. n r  550/19, pow. 504 m 2- cena  w yw oław cza 65000000 zł
- dz. n r  550/24, pow. 340 m 2- cena  w yw oław cza 40000000 zł
- dz. n r  550/5, pow . 443 m 2- cena w yw oław cza 55000000 zł

IV  D ru g i p rz e ta rg  n a  sp rz e d a ż  d z ia łk i b u d o w la n e j p o ło żo n e j w e  w si W itaszy ce  - dz. n r  737, p ow . 597 m 2- c e n a  w y w o ła w c z a  11000000 zł. 
W aru n k ie m  p rz y s tą p ie n ia  do  p rz e ta rg u  n a  s p rz e d a ż  d z ia łek  w y m ie n io n y c h  w  p k t.  II - IV  je s t  w p ła ce n ie  w a d iu m  w  w y so k o śc i 5000000 

zł w  k a s ie  U rzęd u , p o k . n r  56 n a jp ó źn ie j do  godz . 9.00 w  d n iu  p rz e ta rg u .
: S zczeg ó ło w y ch  in fo rm a c ji d o t. w a ru n k ó w  p rz e ta rg u  u d z ie la  W ydział R o ln ic tw a  i G o sp o d a rk i G ru n ta m i U rz ę d u  G m in y  i M iasta  
i w  Ja ro c in ie .

Z a s trz e g a  s ię  p ra w o  u n ie w a ż n ie n ia  p rz e ta rg u  b e z  p o d a n ia  p rzy czy n y .
(f 1618)

OGŁOSZENIA  
DROBNE

SPRZEDAŻ — KUPNO

S przedam  atrakcyjną suknię ślubną 
' Włoską, Os. Konstytucji 3 Maja 6/2 

(f 1554).
Z pow odu w y jazdu  tanio sprzedam 

dom w stanie surowym na Ługach, 
friformacja w Biurze Ogłoszeń (f 1378).

Sprzedam dom, Dunajecka 15
(f 1533).

Sprzedam 5 m:1 desek na stolarkę 
lub boazerię, Dunajecka 15 (f 1533).

Sprzedam gospodarstwo rolne 10 
adres w Biurze Ogłoszeń (f 1565).

S przedam  śrutownik „Bąk”, brony 
3'Polowe, przyczepę D-35-S1, młoc
karnię 7 z prasą, opryskiwacz 10 m, 
Błażej Bachórz, Wola Książęca 54

(f 1562).
Sprzedam ładowacz T - 350 TROLL, 

Malesie 43, k. Góry (f 1563).
Sprzedam mieszkanie 32 m2 (2 po

doje, kuchnia, łazienka), Jarocin, Os. 
konstytucji 3 Maja. Wiadomość: Jaro
cin, ul. Jachowskiego la  (f 1593).

Sprzedam słomę żytnią presowaną. 
Wiadomość Lisew 45 (f 1594).

j Sprzedam wózek inwalidzki prod. 
W j  typ UVE 904 SV elektryczny 12 V, 
■J^eh Nowicki, Wilkowyja, ul. Osiedle 
:^ ró j 21 (f 1598).

Sprzedam Amiga 500, 1MB, 1991 r., 
50 dyskietek, gry, użytkowe, litera

tura, 4,5 min zł, Zakrzew 17 (f 1599).
Zdecydowanie kupię pod lasem 

lub małe gospodarstwo. Oferty 
kierować do Biura Ogłoszeń (f 1608).

Sprzedam dom z zabudowaniami 
gospodarczymi, ogrodem i działką bu- 
^°wlaną. Adres w Biurze Ogłoszeń

(f 1620).
Sprzedam Commodore 64, stacja 

^4]II, 50 dysków, magnetofon, 20 ka- 
Set> jojstick, Jarocin, ul. Jagiełły 13

(f 1619)

AUTO-MOTO

Sprzedam tanio FSO 1500 combi, XI 
1981, silnik po remoncie. Adres w Biu- 
rze Ogłoszeń (f 1560).

Sprzedam ciągnik C - 330 lub zamie
nię na C - 360 z dopłatą, Zalesie 51

(f 1586).
Sprzedam BMW 316, rok produkcji 

1979, Witaszyce, ul. Październikowa 24 
(f 1576).

Sprzedam S tara-200 Izoterma, Ja 
rocin, ul. Św. Ducha 35, tel. 29-02

(f 1605).
Sprzedam Ford Escort, rok 1983, 

Jarocin, Os. Konstytucji 3 Maja 27/14 
(f 1603).

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1984, 
Jarocin, ul. Warciana 63 (f 1601).

Sprzedam Fiata 126p, 1990 - VII, 
Jarocin, ul. Śródmiejska 16, od 10.00
- 17.00 drogeria (f 1593).

Pilnie sprzedam  Fiata 126p 1979 r., 
Os. Konstytucji 3 Maja 8-20 (f 1616).

Sprzedam kombajn zbożowy i ciąg
nik C - 360, stan dobry, Aleksander Ra
tajczak, Łobzowiec 37,63 - 233 Jaracze
wo (f 1610).

Sprzedam Skodę Favorit 136LS, rok 
1990, stan bardzo dobry, Jarocin, ul. 
Wrocławska 88a (f 1630).

Sprzedam pilnie VW Jetta 1450 cm3, 
rok produkcji 1981, cena do uzgodnie
nia. Witaszyczki 16 (f 1629).

Sprzedam Cinquecento, Stacho
wiak, Chwalęcin 30 (f 1625).

S p rzedam  Fiata I26p, rocznik 1979, 
Łobzowiec 1 (f 1624).

VIDEO-TV
Videofilmowanie, Kazimierza Wiel

kiego 87, tel. 33 - 39 (f 1310).
Videofilmowanie, Jarocin, ul. Gli

nki 3, tel. 24 - 37 (f 1268).
Naprawy RTV. Graczyk, Os. Koś

ciuszki 6. Montaż: Secam -PAL, pilo
tów, telegazet - Helios, Neptun, Elek
tron (f 1557).

W ideofilmowanie, Rusko 24 (w par
ku) (f 1513).

W ideofilm ow anie, tel. 36 - 43(f 1502)
V ideofilm ow anie, Jaraczewo, To 

połowa 3/7, tel. 120 lub 26 (f 1561)
V ideofilm ow anie, Jarocin, ul. Kasz 

tanowa 6/12. Konkurencyjne ceny 
Dobra jakość (f 1567)

V ideo F ilm , Gerard Nowicki, Jaro 
cin, ul. B. Chrobrego 89. Super jakość 
Niska cena (f 1621)

RÓŻNE

P rzy jm ę każdą pracę. Adres w Biu
rze Ogłoszeń.

S u p e rk o n cen tra ty , polfamixy, pes
tycydy, ekolisty, środki ochrony roś
lin, sznurek, ogrzewacze przepływowe 
wody, Góra, ul. Zaleska 21, tel. 39

(f 1591).
B udow nictw o, projektowanie, 

sprzedaż i adaptacja projektów typo
wych budynków mieszkalnych, gospo
darczych i inwentarskich, tel. 36 - 30 

(f 1491).
W dowiec, lat 38, z dziećmi, miesz

kaniem, pozna miłą panią od 35 do 40 
lat w celu matrymonialnym. Adres 
w Biurze Ogłoszeń (f 1524).

P rzenośne  ogrzewanie na gaz (pro
pan butan) oferuje A. Stasik, Jaracze
wo, Rynek 21, te l./ 3A po godz. 16.00 
zamówienia telefoniczne, przywóz 
i montaż gratis (f 1544).

B iu ro  zleceń, tel. 26-43 (f 1578). 
Wynajmę pokój samotnej kulturalnej 
osobie. Adres w Biurze Ogłoszeń

(f 1617).
’’RYBHAND” s.c. Jarocin, ul. Polna 

34, tel. 31-17 zatrudni pracowników 
sezonowych (mężczyzn i kobiety) do 
pracy w przetwórni rybnej. Warun
kiem przyjęcia jest posiadanie aktual
nej książeczki zdrowia (f 1611).

P oszuku ję  M3 do wynajęcia. Wiado
mość Kotlin, tel. 56 - 01 (f 1628).

W ynajm ę umeblowane mieszkanie 
w bloku. Adres w Biurze Ogłoszeń

(f 1632).
Zakład Fryzjerski Damsko - Męski, 

Wilkowyja la. Zaprasza od 13.00 do
18.00 (f 1564).

INSTALACJE

w yk o n u je
A utoryzow any Zakład 

System ów  Alarm ow ych
[JERZY WALAS 1

Jarocin, ul. Dąbrowskiego 6 
Przyjmowanie zleceń 
poniedziałek - sobota 

po godz. 18.00
(f 1604)

ZWIR 
PIASEK  

I TRANSPORT 
TEL. 24-60 (f 1555)

Zespół Muzyczny

„Wabank”
wesela, wieczorki, zabawy 

Wolne terminy w karnawale

CEN Y KO N KU REN CYJN E
K o n t a k t :  J a r o c i n  

O s .  K o n s t y t u c j i  3  M a j a  2 6 / 8  

l u b  u l .  W r o c ł a w s k a  6 0  

( p o  1 6 . 0 0 )

(f 1442)

,G .J .” 15



Wśród prawidłowych rozwiązań 
krzyżówki nr 84 nagrody wylosowali: 
Stanisława Gajewska, Jarocin, ul. Pia
skowa 1/2 (50 tys. zł), Urszula Ceglarz, 
Góra, ul. Spółdzielcza 4 (30 tys. zł), 
Romuald Fiszer, Jarocin, ul. Wodna 34 
(20 tys. zł).

Natomiast wśród pawidłowych roz
wiązań fotozagadki Nr 15 (fotografia 
pzedstawia głowę konia, która znaj
duje się na budynku gospodarczym 
Urzędu Gminy i Miasta w Jarocinie, 
gdzie mieściła się wozownia i stajnia) 
nagrody (po 20 tys. zł) wylosowali: 
Małgosia Regulska, Jarocin, ul. Św. 
Ducha 118a, Donata Pietrzyk, Lusz- 
czanów 12, Krystyna Półrolniczak, Ja
rocin, ul. Św. Ducha 102.

Po odbiór nagród prosimy się zgła
szać do Biura Ogłoszeń ’’Gazety” (Ry
nek Ratusz) najpóźniej w ciągu dwóch 
tygodni od daty ogłoszenia wyników 
losowania. W przypadku nieodebrania 
nagrody w powyższym terminie bę
dziemy ją  przekazywać na cele społe
czne.

Rozwiązanie krzyżówki nr 84: 
Poziomo: batat, mikado, manetka, pe
ron, park, liliput, tabun, kipa, bakarat. 
Pionowo: bimetal, samolub, bon, trak
tat, danina, epika, tapir, krupa. 
UWAGA! W numerze 50 ”G.J.” błędnie 
(lustrzanie) wydrukowana została 
kzyżówka nr 85. W związku z trudnoś
cią w jej rozwiązaniu postanowiliśmy 
ją anulować. Za błąd serdecznie przep
raszamy.

, , M I K R U S ”
zaprasza

Jarocin, Wrocławska 76
Kosmetyki - szeroki asortyment

Chemia gospodarcza
Pampersy

H U R T  - D E T A L

B a r d z o  n i s k i e  c e n y !
(f 1478)

KRZYŻÓWKA NR 86

P O Z I O M O :
5) koło zainteresowań, 8) nie faworyt, 9) 
szlachetny trunek, 13) ciężka praca, 14) 
prześwitująca tkanina bawełniana, 15) część 
nogi, 16) słój, 17) klatka, 18) wojskowy kolor.

P I O N O W O :
1) maszyna kuźnicza, 2) pół-koń, pół-człowiek, 
3) słaby stopień, 4) ma pielęgniareczka, 6) mar
kiz, 7) przeznaczenie, 10) otumanienie, 11) gdzie 
rąbią, tam wióry lecą, 12) pomagają we wspina
czce.

U t
ja ze ta  Jarociń skan

„Gazeta Jarocińska”
REDAGUJE ZESPÓL: Beata Frąckowiak, Jacck Kaliszan, Aleksandra 
Pilarczyk. Piolr Piotrowicz. Władysław Staśkicwicz (redaktor naczelny), 
Bogdan Udzik, Janusz Zwicrzycki
STAI.E WSPÓł.PRACUJĄ: Leszek Bajda. Eugeniusz Czarny. Ewa 
Kostołowska. Agnieszka Pilarczyk. Tomasz Mikołajczak. Hieronim ’ Ron
nie" Sdgacz
WYDAWCA: Spółka Wydawnicza "ALDUS"______________________

DRUK: Zakład Poligraficzny WWP, 60-164 Poznań, ul. Ziębicka 
ADRES REDAKCJI: 63-200 Jarocin, ul. Węglowa 16. tel/fax 37*' 
BIURO OGŁOSZEŃ: 63-200 Jarocin, Rynek Ratusz, tel. 23- 
- Regina Błaszak), czynne poniedziałek, środa, czwartek: 12-00 
wtorek, piątek: 10.00 - 16.00, sobota: 10.00 - 12.00.

Redakcja nie odpowiada za treść reklam, ogłoszeń i rubryki 
Czytelników”. Anonimów nie publikujemy. Materiałów nic 
nic zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania i adiustacji tekstów 
zmiany ich tytułów.

Rozwiązania krzyżówki i fotozagadki 
prosimy przysyłać (lub dostarczać) 
wraz kuponami do Biura Ogłoszeń 
"Gazety” (Rynek Ratusz), w terminie 
do 19 grudnia br. Wśród prawidłowych

rozwiązań krzyżówki wylosowa 
staną trzy nagrody pieniężne (501 
30 tys. zł i 20 tys. zł), natomias 
zagadki wylosowane zostaną tr: 
grody po 20 tys. zł.

HOROSKOP
BARAN (21 III - 20 IV)

Tydzień dość napięty  z koniecz
nością załatw ienia trudnych  spraw. 
Postępuj energiczie i bez sk rupu
łów. Na sentym enty  nie m a już  cza
su. Twój dobry dzień - poniedziałek.

BYK (21 IV - 21 V)
Ciągłe pretensje i sceny zazdrości 

przestają być zabawne. Chyba w ię
cej zyskasz okazując trochę obojęt
ności. Warto także zająć się pracą. 
Twój dobry dzień - czwartek.

BLIŹNIĘTA (22 V - 21 VI)
Spraw y osobiste ulegną nagłej 

zmianie. Ważna rozmowa z osobą 
spod znaku Ryb pomoże Ci rozwią
zać kłopoty. Koniec tygodnia w mi
łym gronie. Twój dobry dzień - sobo
ta.

RAK (22 VI - 22 VII)
Nazbierało się wiele zaległych 

spraw . Czy nie czas się nim i zająć? 
Nie czekaj, bo pożałujesz. W kłopo
tach licz tylko na siebie. Pom yślny 
dzień - poniedziałek.

LEW (23 VII - 22 VIII)
Jeżeli przyjdzie Ci rozstrzygać 

spór dotyczący spraw  zawodowych 
- zrób to dyplomatycznie! Poczekaj 
raczej na dalszy rozwój wypadków. 
Twój pom yślny dzień - piątek.

PANNA (23 VIII - 22 IX)
W pracy duże zmiany. Lepiej nie 

czekać na decyzje innych i sam em u 
coś przedsięwziąć. K orzystna oferta 
przyjdzie w  odpowiednim m om en
cie. Twój pom yślny dzień - sobota.

WAGA (23 IX  - 22 X) —
Nie unoś się! Lepiej przei 

wszystko w spokoju i dopiero vs 
czas podejmij decyzje. Przede w 
stkim  posłuchaj serca! Twój d ^ f l  
dzień - wtorek.

SKORPION (23 X  - 22 XI) 1
Skąd ten pesymizm? Kłopoty H  

bko miną, a w ydarzenia nąj 
szych dni zmienią Twoją sytuj 
W pracy korzystne oferty. Pom y—~  
dzień - niedziela. [Jft

STRZELEC (23 X I - 21 XII)
Spotkanie, na k tóre  czekass^ S 

daw na trochę Cię rozczaruje. W’ 
jednak  nadal walczyć! Miła oiT 
bliska je s t kapitulacji. Twój ponrf ś 
ny  dzień - czwartek.

KOZIOROŻEC (22 X n  20 I) I sc
Początek tygodnia w  nerw (ie> 

atmosferze. Ważna spraw a b ljdl1 
je s t rozwiązania, ale nie daj po s ̂  
poznać, że Ci na niej tak  m < ^  
zależy. Twój pomyślny dzień - 
ta. .sto;

'Jad
WODNIK (21 I - 20 II) Ra

Twoje m arzenia mogą się speZar 
jeżeli im  trochę pomożesz. Dzirożi 
Możesz liczć na sukces. W s> -zni 
spore zmiany. Nowa miłość? l w * 
dobry dzień - piątek. 1 "

Itinj
RYBY (21 O - 20 III) -dz'

W pracy ostra w ym iana zdań, )c^0 
czym Twoje racje nie będą rze, 
przekonyw ujące. Postępuj rozadzt 
nie inaczej znajdziesz się w  spoizia! 
kłopotach. Twój pom yślny d i i  
- w torek. *arn<

i ero

F0T0ZAGADKANR1
Na którym budynku (miejscowość, ulica, numer) 

znajduje się przedstawiony na fotografii fragment 
attykif»

Nr 51 b—


